Fiduciaria Bogota (

ACTA No. 241 DEL COMITE FIDUCIARIO
FIDEICOMISO ASISTENCIA TECNICA
FINDETER EQUIPAMIENTOS PUBLICOS

Sesion Virtual extraordinaria de fecha
dieciocho (18) de mayo de 2022

CODIGO: FB-PSFA-FOR-042

Nombre del Fideicomiso: Asistencia Técnica Findeter 3-1-51012

Acta de Comité: Fiduciario Acta No. 241
- Dieciocho (18) de mayo de 2022
Lugar: Findeter Hora inicio:  2:00 p.m.
Hora fin: 7:57 p.m.

Modalidad: Virtual

Duracién: 5 horas y 57 minutos

Linea: Equipamientos Urbanos Colectivos —
Contrato Interadministrativo 330 de 2015

Preside: Liliana Maria Zapata Bustamante —
Secretaria General FINDETER

Secretario del Comité: Fiduciaria Bogota S.A.

ORDEN DEL DIA:

TEMA

RESPONSABLE(S)

1. Verificacién del Quérum.

Secretario del Comité

2. Presentacion de la solicitud de aprobacién de la recomendacion de

adjudicacion de la convocatoria, PAF-EUC-I-107-2022 cuyo objeto
es CONTRATAR “LA INTERVENTORIA INTEGRAL
(ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL,
SOCIAL, JURIDICA Y TECNICA) A LOS ESTUDIOS, DISENOS,
CONSTRUCCION Y PUESTA EN FUNCIONAMIENTO DE UN
SACUDETE RECREO DEPORTIVO UBICADO EN LA
URBANIZACION SAMANES DE UNINORTE EN EL MUNICIPIO
DE GUADALAJARA DE BUGA, UN SACUDETE RECREO
DEPORTIVO UBICADO EN LA URBANIZACION SAN JUAN
BOSCO EN EL MUNICIPIO DE ROLDANILLO Y UN SACUDETE
RECREO DEPORTIVO EN LA URBANIZACION VILLA DE LA
PAZ EN EL MUNICIPIO DE LA UNION EN EL DEPARTAMENTO
DE VALLE DEL CAUCA” al proponente GPM PROYECTOS DE
INGENIERIA S.A.S., con NIT 900.237.861-8, representada
legamente por GONZALO EDUARDO PAZ MATALLANA,
identificado con la cédula de ciudadania No. 94.493.357.

Todos

Presentacion de la solicitud de aprobacion de la recomendacion de
adjudicacion de la convocatoria, Presentacion de la solicitud de
aprobacion de la recomendacion de adjudicacion de la
convocatoria, PAF-EUC-1-108-2022 que tiene por objeto
CONTRATAR “LA INTERVENTORIA INTEGRAL
(ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL,
SOCIAL, JURIDICA Y TECNICA) A LA EJECUCION DE
ESTUDIOS, DISENOS, CONSTRUCCION Y PUESTA EN
FUNCIONAMIENTO DE UN SACUDETE RECREO DEPORTIVO
INTEGRAL UBICADO EN LA URBANIZACION JUANAL EN EL
MUNICIPIO DE ARMERO DEPARTAMENTO DE TOLIMA, UN

Todos
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SACUDETE RECREO DEPORTIVO UBICADO EN LA
URBANIZACION CIUDADELA XVI DE JULIO EN EL MUNICIPIO
DE LA DORADA DEPARTAMENTO DE CALDAS Y UN
SACUDETE RECREO DEPORTIVO EN LA URBANIZACION
CIUDADELA LUIS ALBERTO OSORIO EN EL MUNICIPIO DE
GIGANTE DEPARTAMENTO DEL HUILA.”, al proponente
CONSORCIO EJE CAFETERO, representado por YAN CARLOS
CIFUENTES PACHECO, identificado con cédula de ciudadania
No. 1.067.933.005

4. Presentacion de la solicitud de aprobacion de la recomendacion de
adjudicacion de la convocatoria, PAF-EUC-0-029-2022 que tiene
por objeto CONTRATAR LA “EJECUCION DE ESTUDIOS,
DISENOS, CONSTRUCCION Y PUESTA EN FUNCIONAMIENTO
DE UN SACUDETE RECREO DEPORTIVO INTEGRAL
UBICADO EN LA URBANIZACION JUANAL EN EL MUNICIPIO
DE ARMERO DEPARTAMENTO DE TOLIMA, UN SACUDETE
RECREO DEPORTIVO UBICADO EN LA URBANIZACION
CIUDADELA XVI DE JULIO EN EL MUNICIPIO DE LA DORADA
DEPARTAMENTO DE CALDAS Y UN SACUDETE RECREO
DEPORTIVO EN LA URBANIZACION CIUDADELA LUIS
ALBERTO OSORIO EN EL MUNICIPIO DE GIGANTE
DEPARTAMENTO DEL HUILA”, al proponente CONSORCIO
ANDINA DID, Representado Legalmente por CARMELO
SANJUANES MEDINA, identificado con cédula de ciudadania No.
7.697.417

Todos

5. Presentacion de la solicitud de aprobacion de la recomendacion de
adjudicacion de la convocatoria, PAF-EUC-0-030-2022 que tiene
por objeto CONTRATAR LA “EJECUCION DE ESTUDIOS,
DISENOS, CONSTRUCCION Y PUESTA EN FUNCIONAMIENTO
DE UN SACUDETE RECREO DEPORTIVO UBICADO EN LA
URBANIZACION SAMANES DE UNINORTE EN EL MUNICIPIO
DE GUADALAJARA DE BUGA, UN SACUDETE RECREO
DEPORTIVO UBICADO EN LA URBANIZACION SAN JUAN Todos
BOSCO EN EL MUNICIPIO DE ROLDANILLO Y UN SACUDETE
RECREO DEPORTIVO EN LA URBANIZACION VILLA DE LA
PAZ EN EL MUNICIPIO DE LA UNION EN EL DEPARTAMENTO
DE VALLE DEL CAUCA”, al proponente CONSORCIO SANTA
MATILDE, Representado Legalmente por EDGAR GUILLERMO
CHAMORRO DELGADO, identificado con cédula de ciudadania
No. 12.986.859

6. Proposiciones y varios Todos

7. VERIFICACION DEL QUORUM
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En Bogota, D.C., a los dieciocho (18) dias del mes de mayo de 2022, siendo las 2:00 p.m., se
reunieron en sesion virtual extraordinaria los miembros de Comité que a continuacion se sefalan,
con la finalidad de llevar a cabo el Comité Fiduciario No. 241.

MIEMBROS DEL COMITE FIDUCIARIO QUE ASISTEN
CALIDAD/
NOMBRE CARGO ENTIDAD
Liliana Maria Zapata Bustamante Secretaria General FINDETER
Laura Mercedes Pefia Rodriguez | Vicepresidente de Planeacion FINDETER
Juan José Oyuela Soler Vicepresidente Técnico FINDETER
Supervisor delegado del contrato
Mario Duque Carvajal No. 330 por parte de FONVIVIENDA
FONVIVIENDA — MVCT

De acuerdo con el Numeral 9.1.1. Capitulo IX “Organos Contractuales” del Contrato Fiduciario P.A.
ASISTENCIA TECNICA FINDETER EQUIPAMIENTOS PUBLICOS, suscrito entre la FINANCIERA
DE DESARROLLO TERRITORIAL S.A. — FINDETER, el FONDO NACIONAL DE VIVIENDA -
FONVIVIENDA y FIDUCIARIA BOGOTA, y sus modificatorios, se establece: “... 9.1.1. COMITE
FIDUCIARIO. Es el maximo érgano directivo del FIDEICOMISO encargado de cumplir las funciones
determinadas en el presente contrato y en el MANUAL OPERATIVO”

De acuerdo con el numeral 2.2.1. del Manual Operativo, el érgano colegiado estara conformado
sin lugar a delegacién alguna de la siguiente manera:

PRINCIPALES
Secretario General
Vicepresidente de Planeacion
Vicepresidente Técnico

PRINCIPALES \ SUPLENTES
Director Ejecutivo Fondo Supervisor del contrato No. 330 por
Nacional de Vivienda parte de FONVIVIENDA — MVCT

Asi mismo, en la presente sesién participaron las siguientes personas en calidad de invitados:

NOMBRE CARGO CALIDAD/ ENTIDAD

Profesional Jefatura de
Contratacion Derivada FINDETER

Sonia Magaly Sanchez
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Jefe de Contratacion

Ivan Alirio Ramirez Rusinque . FINDETER
Derivada
Juan Carlos Mufioz Ortiz Asesor de Secretaria FINDETER
General
Profesional de la
Carlos Tovar Oliveros Gerencia de FINDETER
Infraestructura
Isabel Cristina Martinez Jefe de Contratacion FINDETER
Mendoza
L Coordinadora General
Paula Fernand? Chiquillo _ Jefatura de FINDETER
Londofo .
Contratacion
Coordinador
William Erne_sto Gonzalez Patrimonios Autbnomos EINDETER
Arias — Jefatura de
Contratacion
Directora de
Margarita Gutiérrez Gomez Planeacion de FINDETER

Negocios Fiduciarios

Diana Milena Romero Pulido

Coordinadora Negocios
Especiales

FIDUCIARIA BOGOTA S.A.

Laura Maria Gomez Lopez

Abogado Senior

FIDUCIARIA BOGOTA S.A.

Lina Maritza Pastran P.

Analista de Gestién

FIDUCIARIA BOGOTA S.A.

Con base en lo anterior, los miembros del Comité Fiduciario presentes, se cuenta con quérum
valido para deliberar y decidir, de acuerdo con la estructura del 6rgano colegiado y las funciones
previamente descritas. Se recuerda a los miembros del Comité Fiduciario que de acuerdo con el
numeral 9.1.1.2 del Contrato Fiduciario, las decisiones deben ser tomadas por unanimidad.
FONVIVIENDA, emitird su voto a través de correo electronico.

2.

Presentacion de la solicitud de aprobacion de la recomendacion de adjudicacién de la
convocatoria, PAF-EUC-1-107-2022 cuyo objeto es CONTRATAR “LA INTERVENTORIA
INTEGRAL (ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL, SOCIAL,
JURIDICA Y TECNICA) A LOS ESTUDIOS, DISENOS, CONSTRUCCION Y PUESTA EN
FUNCIONAMIENTO DE UN SACUDETE RECREO DEPORTIVO UBICADO EN LA
URBANIZACION SAMANES DE UNINORTE EN EL MUNICIPIO DE GUADALAJARA DE
BUGA, UN SACUDETE RECREO DEPORTIVO UBICADO EN LA URBANIZACION SAN
JUAN BOSCO EN EL MUNICIPIO DE ROLDANILLO Y UN SACUDETE RECREO
DEPORTIVO EN LA URBANIZACION VILLA DE LA PAZ EN EL MUNICIPIO DE LA UNION
EN EL DEPARTAMENTO DE VALLE DEL CAUCA” al proponente GPM PROYECTOS DE
INGENIERIA S.A.S., con NIT 900.237.861-8, representada legamente por GONZALO
EDUARDO PAZ MATALLANA, identificado con la cédula de ciudadania No. 94.493.357.
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La Jefatura de Contratacion de FINDETER, presentdé y sometid a consideracion del Comité
Fiduciario la Recomendacion de Adjudicacion — Seleccion de Contratista para la Convocatoria PAF-
EUC-1-107-2022, de la cual se extrae la siguiente informacion:

“...)

De conformidad con el numeral 4.8.9 EVALUACION Y SELECCION DE LAS PROPUESTAS del
MANUAL OPERATIVO del PATRIMONIO AUTONOMO, CONTRATO DE FIDUCIA MERCANTIL 3-
1-51012 DE 2015- CONTRATO INTERADMINISTRATIVO No0.330 DE 2015, se tiene que
“FINDETER sera la encargada de realizar la evaluacion técnica, juridica y financiera. La evaluacion
de las propuestas se hara por los evaluadores designados por FINDETER; y con base en el informe
de evaluacion respectivo, la Direccion de Contratacion de FINDETER presentara al COMITE
TECNICO del PATRIMONIO AUTONOMO administrado por FIDUCIARIA BOGOTA, un orden de
elegibilidad de conformidad con la evaluacion efectuada.

(...)

El COMITE FIDUCIARIO del PATRIMONIO AUTONOMO seleccionara al contratista y/o adjudicara
el contrato conforme al orden de elegibilidad y recomendacién de adjudicacion realizada por el
Comité Técnico con fundamento en los informes de verificacion, de evaluacion y calificacion de las
ofertas, resultado del proceso de evaluacién y consolidacién adelantado por la Direccion de
Contratacion de FINDETER”.

Asi mismo, el numeral 6.3., literal j) Ibidem, establece que es funcion del Comité Técnico:
“‘Recomendar al COMITE FIDUCIARIO el orden de elegibilidad de los proponentes, con
fundamentos en las evaluaciones realizadas por la Direccidn de Contratacion de FINDETER y en el
Informe Definitivo de Evaluacion y Calificacion”.

Y el numeral 6.1., literal b) Ibidem, establece como funcién del Comité Fiduciario: “Con base en la
recomendacion del comité técnico, que presenta el orden de elegibilidad, procedera a seleccionar
los proponentes para la ejecucién de los proyectos, luego de surtidas las etapas del proceso de
contratacion establecido en el respectivo Manual Operativo, e instruir a la Fiduciaria para que
suscriba los contratos”.

Con fundamento en lo anterior, la presente recomendacion se remite y presenta al Comité Fiduciario
por la Jefatura de Contratacion de Findeter, en los siguientes términos:

1. INFORMACION DE LOS PROPONENTES

De conformidad con el acta de cierre del proceso, publicada el dia dos (2) de mayo de dos mil
veintidés (2022), en el marco de la presente convocatoria se recibieron 6 ofertas. En consecuencia,
las propuestas para verificacion y evaluacién son las siguientes:

1 CONSORCIO URBANO ET Integrante No. 1
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Representante
ELSA TORRES ARENALES
C.C. No. 63.323.375

ELSA TORRES ARENALES
C.C. No. 63.323.375
Porcentaje de Participacion: 50%

Integrante No. 2
RT TERRA S.A.S
NIT: 900.579.055-5
Porcentaje de Participacion: 50%
Representante Legal
ELSA TORRES ARENALES
C.C. No. 63.323.375

CONSORCIO DIAZ CASTRILLON
Representante:
MARIA FERNANDA DIiAZ CORTES
C.C. No. 52.147.488

Integrante No. 1
MARIA FERNANDA DIAZ CORTES
C.C. No. 52.147.488
Porcentaje de participacion 50%

Integrante No. 2
CONSULTEC S.A.S.

NIT: 816.001.576-5
Porcentaje de participacion 50%
Representante legal
ENRIQUE CASTRILLON TRUJILLO
C.C. No. 10.104.180

GPM PROYECTOS DE INGENIERIA S.A.S.
NIT 900.237.861-8
Representante Legal: GONZALO EDUARDO PAZ MATALLANA
CC. No. 94.493.357

CONSORCIO SACUDETE VALLE
Representante

YAN CARLOS CIFUENTES PACHECO

C.C No. 1.067.933.005

Integrante No. 1
ABDO JOSE SALGADO AYOLA
C.C. No. 78.754.499
Porcentaje de Participacion 70%

Integrante No. 2
ARQDILAM CONSULTORIAS Y
CONSTRUCCIONES S.A.S.

NIT. 900.153.270-3
Representante Legal:

DIEGO MAURICIO LAMPREA GODOY
C.C. No. 79.791.210
Porcentaje de Participacién 30%

WILMAR HUMBERTO LOPEZ VELEZ
CC No. 18.467.074

ARQUITECTOS INGENIEROS CONTRUCTORES S.A.S.
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NIT. 812.001.126-1
Representante Legal

JAVIER RAFAEL CAMARGO LOZANO
CC. No. 73.132.095

2. INFORME PRELIMINAR DE VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES.

El dia nueve (09) de mayo de dos mil veintidds (2022), se presentd en Comité de Contratacion No.
94, el INFORME PRELIMINAR DE VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES Y
SOLICITUD DE SUBSANACIONES, el cual fue publicado el mismo dia, con los siguientes
resultados:

CONSOLIDADO DE LA VERIFICACION PRELIMINAR DE REQUISITOS HABILITANTES

1 | CONSORCIOURBANOET | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | HABILITADA
2 S CASTRILLON - cumpLe | CUMPLE | CUMPLE | il Tapa
3 iAo CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | HABILITADA
4 | CONSORCIOSACUDETE | cyvpLe | CUMPLE | CUMPLE | HABILITADA
5 | WILMARHUMBEXTO LOPEZ | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | HABILITADA
6 | ARDNTECTOS NOFNITe® | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | HABILITADA

3. INFORME DEFINITIVO DE VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES

Durante el término de traslado vencido el 11 de mayo de 2022, hasta las 5:00 p.m., se presentaron
observaciones y documentos de subsanacion al correo electrénico equipamientos@findeter.gov.co
los cuales fueron objeto de validacion para la consolidacién del informe definitivo de verificacion de
requisitos habilitantes.

El dia doce (12) de mayo de dos mil veintidds (2022), se presentdé en Comité de Contratacion No.
97, el INFORME DEFINITIVO DE VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES, el cual se
publica con los siguientes resultados:

1 CONSORCIO URBANO ET CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA

2 CONSORCIO DIAZ CASTRILLON CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA
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GPM PROYECTOS DE INGENIERIA

3 SAS CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA
4 CONSORCIO SACUDETE VALLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA
5 WILMAR HUMBERTO LOPEZ CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA

VELEZ

ARQUITECTOS INGENIEROS
CONTRUCTORES S.A.S.

CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA

CONCENTRACION DE CONTRATOS

NUMERAL 2.1.4 DE LOS TERMINOS DE

No. PROPONENTE REFERENCIA.
NO INCURRE EN CONCENTRACION DE

1 CONSORCIO URBANO ET CONTRATOS
" < NO INCURRE EN CONCENTRACION DE

2 CONSORCIO DIAZ CASTRILLON CONTRATOS
3 GPM PROYECTOS DE INGENIERIA NO INCURRE EN CONCENTRACION DE

S.A.S. CONTRATOS
. NO INCURRE EN CONCENTRACION DE

4 CONSORCIO SACUDETE VALLE CONTRATOS
NO INCURRE EN CONCENTRACION DE

5 WILMAR HUMBERTO LOPEZ VELEZ CONTRATOS
6 ARQUITECTOS INGENIEROS NO INCURRE EN CONCENTRACION DE

CONTRUCTORES S.A.S. CONTRATOS

4. INFORME DE EVALUACION ECONOMICA Y ASIGNACION DE PUNTAJE

Como consecuencia de la habilitacion definitiva de los seis (6) proponentes participantes del
proceso, se realiz6 audiencia de apertura del Sobre No. 2, Propuesta Econémica, el trece (13) de
mayo de dos mil veintidds (2022) a las 11:00 a.m.

Conforme con lo anterior, el dia dieciséis (16) de mayo de dos mil veintidos (2022), se presentd en
Comité de Contratacion No. 99 el INFORME DE EVALUACION ECONOMICA Y ASIGNACION DE
PUNTAJE (ORDEN DE ELEGIBILIDAD). EI PUNTAJE, asi como el ORDEN DE ELEGIBILIDAD, el
cual se publica el mismo dia, contiene el siguiente resultado:

El SUBCAPITULO Ill, EVALUACION Y CALIFICACION DE LAS PROPUESTAS en el numeral 3.1.
CRITERIOS DE EVALUACION Y CALIFICACION DE LAS PROPUESTAS, respecto a la
evaluacion econémica y asignacion de puntaje, sefiala el siguiente procedimiento.

“3.1. CRITERIOS DE EVALUACION Y CALIFICACION DE LAS PROPUESTAS
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La asignacion del puntaje a las propuestas, de acuerdo con los patrones preestablecidos en
estos términos de referencia, sera realizada por los evaluadores de la CONTRATANTE. Se
seleccionard la propuesta mejor calificada y que por ello resulte ser la mas favorable para la
entidad y para los fines que ella busca con esta contratacién, para esto se tendra en cuenta
gue el puntaje maximo de la evaluacion serd de cien (100) puntos, resultantes del siguiente
factor y criterio de evaluacion:

FACTOR DE CALIFICACION PUNTAJE
Evaluacion Econémica 100
TOTAL 100 PUNTOS

Y la posterior aplicacién del criterio de evaluacién factor cumplimiento contratos anteriores”.

(..

De conformidad con lo sefialado en el sub-numeral 9, del numeral 3.1.1., Subcapitulo Il
CAPITULO Il DISPOSICIONES GENERALES de los Términos de Referencia, “Para la
determinacion del método se tomaran hasta las centésimas de la Tasa de Cambio Representativa
del Mercado (TRM) que rija para el dia habil siguiente de la Apertura del Sobre No. 2 —Propuesta
econdémica de las propuestas habilitadas, de conformidad con la fecha prevista en el cronograma
de esta convocatoria, de acuerdo con los rangos establecidos...” en los mencionados Términos.

Nota 1: Esta TRM se tomara del sitio web del Banco de la Republica de Colombia,
http://www.banrep.gov.co/series-estadisticas/see_ts_trm.htm#cotizacion

Nota 2: En caso de que Unicamente haya un proponente habilitado se la asignara la
puntuacion total de este factor, previa aplicacion de los descuentos a que haya lugar.”

Asi las cosas, la TRM certificada por la Superintendencia Financiera que rige para el dieciséis (16)
de mayo de dos mil veintidés (2022), fue CUATRO MIL CIENTO DIEZ PESOS CON CINCUENTA
Y TRES CENTAVOS ($4.110,53); en consecuencia, de acuerdo con los rangos establecidos en
los Términos de Referencia, el método de ponderacion de la propuesta econémica fue el de MEDIA
GEOMETRICA, asi como el ORDEN DE ELEGIBILIDAD de los proponentes.

Todas las propuestas habilitadas se encuentran dentro de los rangos minimos y maximos
establecidos en los términos de referencia.

De acuerdo con lo anterior, EIl PUNTAJE, asi como el ORDEN DE ELEGIBILIDAD, obtenido por
los proponentes habilitados y cuya oferta econdmica se evalud, es el siguiente:
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PAF-EUC-I-107-2022

INTERVENTORIA INTEGRAL (ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL, SOCIAL, JURIDICA Y TECNICA) A LA EJECUCION DE ESTUDIOS,
DISENOS, CONSTRUCCION ¥ PUESTA EN FUNCIONAMIENTO DE UN SACUDETE RECREQ DEPORTIVO UBICADO EN LA URBANIZACION SAMANES DE
UNINORTE EN EL MUNICIPIO DE GUADALAJARA DE BUGA, UN SACUDETE RECREO DEPORTIVO UBICADO EN LA URBANIZACION SAN JUAN BOSCO EN EL
MUNICIPIO DE ROLDANILLO Y UN SACUDETE RECREO DEPORTIVO EN LA URBANIZACION VILLA DE LA PAZ EN EL MUNICIPIO DE LA UNION EN EL
DEPARTAMENTO DE VALLE DEL CAUCA

EVALUACION ASIGNACION DE PUNTAJE

Descuentos

Orden segin Puntaic Proponente Valor Propuesta Puntaje Evaluacion [E\I‘ALUACION FACTOR TOTAL
B : E Econémica Econémica CUMPLIMIENTO Puntaje Obtenido
GONTRATOS ANTERIORES)

PROPONENTE 3 - GPM PROYECTOS DE
1 INGENIERIA SAS § 479 461 450 00 591235496 00000000 991235496

PROPONENTE 2 - CONSORCIO DIAZ

2 CASTRILLON § 435.897.000,00 98,7621498 0.,0000000 96, 7621498

3 PROPONENTE 5 - WILMAR HUMBERTO LOPEZ $ 436.611.000,00 98,4525546 0,0000000 98 4525546
PROPONENTE 6 - ARQUITECTOS INGENIEROS

4 CONSTRUCTORES $ 439864918 00 969504879 0,0000000 96 9504579

5 PROPONENTE 1 - CONSORCIO URBANO ET $ 440098 550,00 96, 8424522 0,0000000 96 8424522

3 B = EL S DB L L1 § 413,034 242 00 96, 4660409 00000000 96, 4660409

VALLE

Observacion:
No se aplican descuentos conforme el numeral 10. EVALUACION FACTOR CUMPLIMIENTO CONTRATOS ANTERIORES.

Como resultado de la Evaluacion Econdmica, se tiene en primer orden de elegibilidad al proponente No 3 - GPM PROYECTOS DE INGENIERIA
S.A.S con un puntaje de $9,1235486 y un valor ofertado de $429.461.480,00.

Junto con el informe se publicaron las verificaciones que fueron objeto de modificacion.

5. Segun el cronograma de la convocatoria, los proponentes contaban con la oportunidad de
presentar observaciones al Informe de Evaluacion Econdémica hasta las 5.00 p.m. del dia
diecisiete (17) de mayo de dos mil veintidés (2022), periodo durante el cual se recibié una
observacion.

. El evaluador efectuo la consulta del proponente ubicado en el primer orden de elegibilidad en
las listas restrictivas para la prevencién de lavado de activos, el cual no cuenta con ninguna
alerta o reporte.

. De igual manera, se realizd6 la verificacion de la Regla de Concentracion de Contratos
contemplada en el numeral 2.1.4 del Subcapitulo Il “VERIFICACION DE REQUISITOS
HABILITANTES DE CARACTER JURIDICO, TECNICO Y FINANCIERO” Capitulo I
‘DISPOSICIONES GENERALES” de los términos de referencia, encontrando el proponente
ubicado en el primer orden de elegibilidad, no incurre en causal de rechazo en razon a la Regla
de CONCENTRACION consagrada en los términos de referencia de la presente convocatoria
como consta en los certificados emitidos por, Fiduciaria La Previsora S.A, Fiduciaria Bogota ,
Fiduciaria BBVA, Fiduagraria y Findeter asi:
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ACTA No. 241 DEL COMITE FIDUCIARIO
FIDEICOMISO ASISTENCIA TECNICA

Fi duciaria Bogoté - FINDETER EQUIPAMIENTOS PUBLICOS

Sesion Virtual extraordinaria de fecha
dieciocho (18) de mayo de 2022

CODIGO: FB-PSFA-FOR-042

« Fiduagraria

FIDUAGRARIA 5.A., ACTUANDO UNICA Y EXCLUSIVAMENTE COMO VOCERA Y
ADMINISTRADORA DE LOS PATRIMONIOS AUTONOMOS FINDETER AGUA SAN ANDRES
COD. 396348 Y FINDETER SAN ANDRES VIVIENDAS COD. 394532.

INFORMA:

Que 2n desarrolio de los Contratos oe Fiducia Mercantd No. 3-1-96348 ae fecha 31 ge akiembre ge 2020
¥ No. 3.1.96532 de fecha 18 de enero de 2021, suscritos entrs LA FINANCIERA DE DESARROLLO
TERRITORIAL S.4. FINDETER y LA SCCIEDAD FIDUCIARIA DE DESARROLLO AGROPECUARIO S.A -
FIDUAGRARIA 5.4, 3¢ Informa que, las persoras Notwrales v Juridicas que se relacionan a continuacidn ol
09 de mayo ce 2022, no wenen vinculo como beneficlarios de pago v/o aiguna relocién contracucl con los
PATRIMONIOS AUTONOMOS FINDETER AGUA SAN ANDRES Y FINDETER SAN ANDRES VIVIENDAS, en
foz cuales Figuograria 5.A., funge como Vocera y Acminisodora.

N PROPONENTE INTERESADO INDIVIDUAL O INTEGRANTE DEL
[Segin Orden Acta ce Cerre) INTERESADO PRURAL
1| consorooummmom R
SAS. -
= TR FER/NDA DAL CORTES SoaTEE T |
2: CONPORG DU CASTRILON) CONSULTEC 545 5160015763
M ;ONFEC e PV PROYECTOS DE INGENIERIA 545 2002378518
500 JOGE SALGADD ATOA TE5HR0
4 | CONSORCIO SACUDETE VALLE [ ZRGDILAM CONSLLTORES Y CONGTRUCTIONES | o00153270.9
SAS el
G MR OLON2 WILMAR HUNBERTO LOPEZ VELEZ 184670745
| ARaUTECTOS NGBS | ARGLITECTOR MGEER0E COMGTRUCTORS | 5120011261
CONSTRUCTORES SAS SAS. - ARGUCIVIIES CONSTRUCTORA SAS. 2

Cualquier duda o Inq favor alk ce Negocios o
Dianc Mabel Lozoaa Virdescas - Jefe Administracion ce Negocios, Yarem Samomara Delgado - Profesional
Administracion ae Negocios y Anarés Camilo Rublano Tormes - Anclista Aaminisrocidn de Negocios ol ndmero
selefénico 5802080 extensidn 9118, 9133 y 2105, o via comeo sleciénico o, Qliziad0@hduogmdo cav o,
usnemoro@igyograrig.gov.co ¥ oruiano@cyograng.govce

Cordicl Soluco,

\

Vo \
cesak D‘Ailaﬂlﬁﬁ’l'zlio LoPERs

Director Administracion de Negocios

ACTUA COMO VOCERA Y ADNINISTRADORA DE LOS
4-92579). FINDETER DE CERO A SIEMPRE (3-1-52756). FINDETER BANCO OE
(J—MFII!TE\EEH 34 FINDETER TIENDSS
nnaﬁ—muopmm FINDETER - SENA

RS

CERTIFICA

TerrbrelSA ¥

FIDLPREVISORA S A
VOCERA Y
O LOS PATRIMONIOS ALTONOMOS:
SIEI5T PAPNDETER PAF
SLBET0E  PAFINDETER SAN ANDRES
S88581  PAPNDETER CORMASDALENA
NIT. 820.053.105-3
INFORMA QUL
Vs dg ek /o uridicas o tlern i it
s Indicedon
(% HOPONINTE o
dn Clerre) e JURIDICA
CONSCRO0 UREANG ET ELSA TORRES ANENALES s
W TERRA SAS. DOSTHESS
CONSORI0 DIAZ CASTRRLON VAATEA FERNANGA DIAZ CORTES S
CONSULTEC SAS 816001576-5
SPM OTECTOS OF a5 [ aeme [ as | swxsesre
REDO 1CGE SALGADO AVOLA TSmO
UOETE VALLE ANCOEAM CONSULTORAS ¥ BO153270-3
CONSTRCCIONES SAS,
WILMAR FUMBENTO LOPE VELEZ WIMAR HUMBENTO LOPEZ VELED TseTeTes
AAQUITECTOS NGENERDS ARQIITECTOS WOENIERDS §13001126-1
SAS SAS -
CONSTIUCTORAS.AS.
ve £V

FINDETER, & lox coce [11) dlas dal mes de maye de 2022,

e

ALFONSO SANCHEZ a0tz

Ex 33 calead de vocer & v edministradonm Patrimonio ActSneme PA FINDETER

FIOUCIARIA POPULAR SA. EN CALIDAD DE VOCERA ¥

cEL

FINCETER.
1 10488 SENA ANTIOOUA - GO0 11504
1 104808 ICEF INFRAESTRUCTURA - CODIGO 31600
1104712 FONTIC - CO0N0 712
0104715 AERONAUTICA MATECARA - COCK00 31714
1 141 SENA CALI - G0N0 S17%8
1134719 XCBF ASUDRABS- COOKO STIT

1104723 1CEF DAPRE

ABUOHASS - OO0 2728

NFORMA QLE

FMANCIERA DE DESARROULO

TERRTORAL SA PROETER EA y FOUCWEA POPULAR B4, = iwwmede sdvidad © iagett & slreac plae

10 e conbeks
"o TERESACO WOVDUAL | Wit o
[ CONSULTECSAS [ 5To0ioes] N | (Segun Oden Acte de O NTEGRANTE DEL PERSONA BENEF CWUOS REALES T
—_ - = - = el LA00 JeaCA
GPMPROYECTOS DE | GPM PROYECTOS DE INGENERIA | gonomeee o
INGENIERIA SAS SAS ey |EPATORRES ARENALES | s5mauisy | ALEATORFES AREMALES | 303wy
LOPEZ VELEZ VBLMAR HUMBERTO LOPEZ VELEZ | 18467074-5 184670745 RTTERASAS XSRS AT TERRASAS ROTUEES
o TRCOTTECTOS NEENERDS TROTECTOS INCENTER VARASEINIDAOW? | griqesy | VARATEDUDADIZ | gyt
INGENI O i [ ST | JSRSIRCTINER Sas - 5120011261 el e | | e S
ARQUICMILES CONSTRUCTORA ARQUICMILES CONSTRUCTORA et = >

CONSTRUCTORES S.AS. SAS SAS MM ROVECICEDE | OPMPROVECTOSUE | gyoapes- o | CPMPROYECTOBDE | pocores o

NOENETEA SAS NOENERA 245 8 s
1. QueELSATORRES ARENALESY RTTERRASAS miegraresde CINSORCIO URBAND ET som adudcaierios de s Camvoceiomes. “Wm‘m‘:“’“" e 15U

No. PAF-MAL ECONPOPAYAN-HM4-2021 y PAF-CEFGS-H053-2021. CONSORGIC LACLDETE rrRym P
CONSLTORAS ¥ WAEINS ps " MOITTY

2 Que AE00 JOSE SALGADO AYOLA niegrente de CONSORC VALLE es ady d No.Fae || CONSTRICIONES A ¥ CONSTRICCINES 3.4
ATMINDEPORTE-1-023-2022. WILMAR HUNEERTO mﬂlﬁﬁ‘u [ WILMAR HUMBERT O LOPEZ [
LOPEZ VELE? LOFET VELEY VEEZ ot
PROPONENTE INTERESADO INDIVIDUAL O WJI‘C"ZH O -
MITPERSONA CEDULA! [res— AROUITECTCS NOENERCS

ls«,m OrdenAda de: |m~n%%‘|'_mmm JURIDICA BENEFICIARICS REALES NT NOENEROS ,“mm,ﬁ sAs |amoetysy | SONSTRUCIORES SA2. - | yypeimy

CONSTRUCTORES EAS | - Amauacy JAGLEHAEA

CONSTRCTORASAS SRR

S00153270-3

ARCDIAM CONSULTORIAS ¥
CONSTRUCCIONES SAS.

L2 ARCDEAM CONSULTORIAS Y =
SACUDETE VALLE CONSTRUCCIONES SAS. 9001532703

La preserie Cerficacin de No Concerivacn pess e Convocaicria No. PAF-ELC-HIF-202, 32 expde poe soickd de ls FINWCERA 0E
DESERRG.IDTERXTU(W.S.A-FNDETE & bz rueve (09) dias def mes de meyo del afo dos mi veriidas (2022).
Aeentamente,
BBVA, SA ACTUA COMO VOCERAY ADMINISTRADORA DELOS
PATRIMONIOS AUTONOMOS FINDETER

Siaborc: Lawrs Mol Revisd: Jurly Casto

L prewerts w wedle & sohcha! de FAANCERA DE CESARROLLD TERRITORIA. SA FNDETER SA. » s kel &
ko ) oy e 222

THANA LZETH CARTENAS 00
Cordrader o Gesite te Negooes Fidoissen
FOUPOPJARS A

Tt S P L
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Fiduclaria Bogotd Fiduclaria Bogotd (
[ ‘GPM PROYECTCE OF NGENERN 2A2 I 900237 86 ]
[ ARCOLAM CONSULTORIAS ¥ CONSTRUCCIONES 243 | 90153270 |
FCIARIA BOSOTA SR . [ WEVRR HUVBERTO LOPEZ VELEZ [ 8467074 |
EN SU CALIDAD DE VOCERA Y ADMINISTRADORA DEL PATRIMONIO AUTONOMO B sresenie documento es inormaiivo y s¢ expide  oiciud de 'a FINANCIERA DE DESARROLLO
FIDEICOMISO- ASISTENCIA TECNICA FINDETER TERRITORML S.A- FINDETER, » los custro (diez) dis del mes d= mayo de 2022; mo comespende &
carifcads d 0 conceniracién pars efectos de validacion de requisics habifsnies.
NIT 830.055.897-7
LEY i JARANALO
3 Coordinadar Urided de Gesin Findsier
WEOREA QUE FIDUCIARIA BOGOTA S.A. actuando en su caidad de vocers y administradora del PATRMONIO
AUTONOMO FIDEICOMISO- ASISTENCIA TELMICA FNDETER
En desamolo de s contraos de Fiducia Mercantl de Administracion y Pagos, suscritos entre La Ebod Cuaits drowue fubibs
Financiera ce Desamolo Temtorial SA — FINDETER y FiguGana Bogota SA; ias siguientes e
personas nmles yo pmuzs tienen ios sguientes contratos adjudicados, vigeniss yio
para os prog: de la Gerencia de In¥aestruchra Ge FINDETER
umaos Urbanos, Jomada Unica- infraestructura Escoiar,
ICBF & en Entornos Instituck y Cuturales) y
Programa de Agua par la Prospendad:
megaEnes T Proyeon | Comvosatmda Mo Comraisn [ %Fa| Eusm
oxzoories | SR | g | M ity || Vo
WASA FEFOUANCA = ECUPAMENTOS P CONSONG0 DAL
DA CORTES e Casmailn | AON | Vomm
&mm” e A A ATF SO e | s [ v
TG
m%% RPN | omicos | | ) s
O s | Mttt [SCUPANENICE | pppcionons [ SRR | sy [ v
a8
[ woarcios
consmuctones | a1 (SENEE08 | erebucvo | % [ voum
AL

mwmmmswmmsmmybmmmwmwm
o5 programas de i3 Gesencia ge de FINDETER P

Urdanos, Jormada Unica: Escok A0 lan
# Infraesinictura en Entomos Instuconies y Culturales) y Programa de AQa3 para ia Prospencad:

_Propomeete NT
EL34 TORRES ARENALES 23537
FTToASAS. 000570055
CoRETECSAS 3W0TSE
- _ Lives do Sarvicia ol Chante  Bagobh al AL cacatn ] s & v racional m 01 DXXEE - _ Lot 0 Sarvicia ol Chamte  flacrkd o AEABY cpciind y & i ol s 1 BXCEI0L0
Ko (¢ 18
FINDETER
FINANCIERA DE DESARROLLO TERRITORIAL SA.
NIT 800.096.329-1
INFORMA QUE:
De acuerdo con los registros existentes en las bases de datos a cargo de la Jefatura de
[¥ de los les/ juridicas/o como Integrantes

del proponente plural, dentro de la Convocatorts No. PAF-EUC-1-107-2022 adelantada por La
Financiera de Desarrallo Territocial S.A - FINDETER, la cual tiene como objeto: CONTRATAR LA
“INTERVENTORIA INTEGRAL (ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL,
SOCIAL, JURIDICA ¥ TECNICA) A LOS ESTUDIOS, DISEROS, CONSTRUCCION Y PUESTA EN
FUNCIONAMIENTO DE UN SACUDETE RECREQ DEPORTIVO UBICADO EN LA URBANIZACION
SAMANES DE UNINORTE EN EL MUNICIPIO DE GUADA-LAJARA DE BUGA, UN SACUDETE
RECREO DEPORTIVO UBICADO EN LA URBANIZACION SAN JUAN BOSCO EN EL MUNICIPIO DE
ROLDANILLO Y UN SACUDETE RECREQ DEPORTIVO EN LA URBANIZACION VILLA DE LA PAZ
EN EL MUNICIPIO DE LA UNION EN EL DEPARTAMENTO DE VALLE DEL CAUCA", 3l 5 de mayo

de 2022 tenfa dicados yfoen con Findeter:

PROPONENTE INTERESADO INDIVIDUAL O
1 NOET ELSATORRES ARENALES $332337%2
RTTERRASAS 9003730533
MARIA FERNANDA DIAZ CORTES S2147483-1

CONSORQO DIAZC

i CONSLTECS.AS 8180013763
| 3 | GPM PROYECTOS DE INGENIERIA SAS | GPM PROYECTOS DE INGENIERIA SAS | 9002378613
ABDO JOSE SALGADO AVOLA TR0

CONSOROO SACUDETE VALLE ARQDILAM CONSULTORIAS ¥
CONSTRUCOIONESSAS. e
WALMAR HUMBERTO LOPE2 VELEZ WILMAR HUMEERTD LOPEZ VELEZ 154670743

CONSTRUCTORES S.AS.

El presente documento es Informative y se expide 2 los cinco (05) dias def mes de mayo del afie
2022

wl LLo

lkt‘v |a,m ’mva( 2]
&mmlmmmﬂmum
Jefe de Contrataciéa.

Elabord: Ay MBans Rosero Castalieds- Profesions! [efaturs de Contratechin
Revisd: jose Dadio Ledm Merjars - Profesionsd [efatirs de ConTratscién
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8. Visto lo anterior se puede constatar que el proponente en primer orden de elegibilidad, no se
encuentra concentrado, de conformidad con lo establecido en el numeral 2.1.4 del Subcapitulo
Il “VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES DE CARACTER JURIDICO, TECNICO
Y FINANCIERQO” Capitulo Il “DISPOSICIONES GENERALES?” de los términos de referencia.

9. De conformidad con el orden de elegibilidad, el valor de la oferta del proponente ubicado en
primer lugar respecto al valor de la convocatoria es de CUATROCIENTOS VEINTINUEVE
MILLONES CUATROCIENTOS SESENTA Y UN MIL CUATROCIENTOS OCHENTA PESOS
($429.461.480,00) M/CTE, incluyendo IVA, todos los costos, gastos, impuestos, tasas y demas
contribuciones de orden nacional y local a que hubiere lugar.

VALOR DE LA VALOR VALOR A
FRCIHEIN NS CONVOCATORIA | DE LA OFERTA ADJUDICAR
PM PROYECTOS DE INGENIERIA
G © CS?\SS G $464.482.490,00 | $429.461.480,00 $429.461.480,00

10. COMITE TECNICO

Entre los dias 17 y 18 de mayo de 2022, se llevé a cabo el Comité Técnico No. 529 érgano que
revisO y aprobo el informe definitivo de evaluacién econémica y asignacion de puntaje (Orden de
Elegibilidad), asi como los demas informes expedidos en la presente convocatoria y recomendo la
adjudicacion del proceso, emitiendo para ello voto positivo por unanimidad, mediante correos
electronicos de las mencionadas fechas, de lo cual se dej6é constancia en el Acta del Comité
Técnico No. 529 del Contrato Interadministrativo 330 de 2015.

RECOMENDACION

Con fundamento en los informes de verificacion, de evaluacion y calificacién de las ofertas, los
cuales se encuentran debidamente publicados en la pagina de la convocatoria y, de conformidad
con lo establecido en el Manual Operativo, la Jefatura de Contratacion remite para aprobacion del
Comité Fiduciario, la recomendacion de adjudicacion emitida por el Comité Técnico en sesion
adelantada entre los dias 17 y 18 de mayo de 2022, de conformidad con el orden de elegibilidad
resultante de la convocatoria PAF-EUC-1-107-2022 cuyo objeto es CONTRATAR “LA
INTERVENTORIA INTEGRAL (ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL,
SOCIAL, JURIDICA Y TECNICA) A LOS ESTUDIOS, DISENOS, CONSTRUCCION Y PUESTA
EN FUNCIONAMIENTO DE UN SACUDETE RECREO DEPORTIVO UBICADO EN LA
URBANIZACION SAMANES DE UNINORTE EN EL MUNICIPIO DE GUADALAJARA DE BUGA,
UN SACUDETE RECREO DEPORTIVO UBICADO EN LA URBANIZACION SAN JUAN BOSCO
EN EL MUNICIPIO DE ROLDANILLO Y UN SACUDETE RECREO DEPORTIVO EN LA
URBANIZACION VILLA DE LA PAZ EN EL MUNICIPIO DE LA UNION EN EL DEPARTAMENTO
DE VALLE DEL CAUCA?” al proponente GPM PROYECTOS DE INGENIERIA S.A.S., con NIT
900.237.861-8, representada legamente por GONZALO EDUARDO PAZ MATALLANA,
identificado con la cédula de ciudadania No. 94.493.357; por el valor de su oferta econdémica, la
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cual asciende a la suma de CUATROCIENTOS VEINTINUEVE MILLONES CUATROCIENTOS
SESENTA Y UN MIL CUATROCIENTOS OCHENTA PESOS ($429.461.480,00) M/CTE,
incluyendo IVA, todos los costos, gastos, impuestos, tasas y demas contribuciones de orden
nacional y local a que hubiere lugar.

Recomendaciéon del Comité Técnico No. 529 (Sesién Virtual del 17 al 18 de mayo de 2022):

Los miembros del Comité Técnico, basados en los documentos remitidos por la Jefatura de
Contratacion de Findeter, revisaron y aprobaron el Informe de Verificacion de Requisitos de
Habilitantes y Solicitud de Subsanaciones, el Informe Definitivo de Verificacion de Requisitos
Habilitantes, el Informe de Evaluacion Econdémica y Asignacion de Puntaje y el Informe Definitivo
de Evaluacion Econdémica y Asignacion de puntaje, para la Convocatoria No PAF-EUC-1-107-2022
cuyo objeto es “CONTRATAR “LA INTERVENTORIA INTEGRAL (ADMINISTRATIVA,
FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL, SOCIAL, JURIDICA Y TECNICA) A LOS ESTUDIOS,
DISENOS, CONSTRUCCION Y PUESTA EN FUNCIONAMIENTO DE UN SACUDETE RECREO
DEPORTIVO UBICADO EN LA URBANIZACION SAMANES DE UNINORTE EN EL MUNICIPIO
DE GUADALAJARA DE BUGA, UN SACUDETE RECREO DEPORTIVO UBICADO EN LA
URBANIZACION SAN JUAN BOSCO EN EL MUNICIPIO DE ROLDANILLO Y UN SACUDETE
RECREO DEPORTIVO EN LA URBANIZACION VILLA DE LA PAZ EN EL MUNICIPIO DE LA
UNION EN EL DEPARTAMENTO DE VALLE DEL CAUCA”

Decision Comité Fiduciario:

Con base en la recomendacion del Comité Técnico No. 529, celebrado del 17al 18 de mayo de dos
mil veintidés (2022), los miembros del Comité Fiduciario ADJUDICAN la convocatoria No. PAF-
EUC-1-107-2022 cuyo objeto es “CONTRATAR “LA INTERVENTORIA INTEGRAL
(ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL, SOCIAL, JURIDICA Y TECNICA) A
LOS ESTUDIOS, DISENOS, CONSTRUCCION Y PUESTA EN FUNCIONAMIENTO DE UN
SACUDETE RECREO DEPORTIVO UBICADO EN LA URBANIZACION SAMANES DE
UNINORTE EN EL MUNICIPIO DE GUADALAJARA DE BUGA, UN SACUDETE RECREO
DEPORTIVO UBICADO EN LA URBANIZACION SAN JUAN BOSCO EN EL MUNICIPIO DE
ROLDANILLO Y UN SACUDETE RECREO DEPORTIVO EN LA URBANIZACION VILLA DE LA
PAZ EN EL MUNICIPIO DE LA UNION EN EL DEPARTAMENTO DE VALLE DEL CAUCA” al
proponente GPM PROYECTOS DE INGENIERIA S.A.S., con NIT 900.237.861-8, representada
legamente por GONZALO EDUARDO PAZ MATALLANA, identificado con la cédula de ciudadania
No. 94.493.357; por el valor de su oferta econdémica, la cual asciende a la suma de
CUATROCIENTOS VEINTINUEVE MILLONES CUATROCIENTOS SESENTA Y UN MIL
CUATROCIENTOS OCHENTA PESOS ($429.461.480,00) M/CTE, incluyendo IVA, todos los
costos, gastos, impuestos, tasas y demas contribuciones de orden nacional y local a que hubiere
lugar.

Conforme lo notificado por FINDETER durante el comité fiduciario, se informa que GPM
PROYECTOS DE INGENIERIA S.A.S, adjudicatario, no presenta denuncias penales, ni se
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presenta reporte de incumplimientos conforme a la base de datos entregada por la Direccién
Juridica de La Financiera de Desarrollo Territorial — FINDETER.

Plazo de Ejecucién: Diez (10) Meses

Los recursos de esta contratacion seran con cargo al Contrato Interadministrativo 330 de 2015,
de conformidad con el CDR 346, 348 y 350 del 8 de abril de 2022.

Forman parte integral de la presente acta:

v Informe Definitivo de Evaluacion y Asignacion de Puntaje (Orden de Elegibilidad) de fecha
diecisiete (17) de mayo de 2022.

Recomendacion De Adjudicacion (ORDEN DE ELEGIBILIDAD).

Términos de Referencia, minuta anexa de la Convocatoria PAF-EUC-1-107-2022 y demas
anexos.

Acta de Comité Técnico No. 529 del 17 al 18 de mayo de 2022

Constancia de Disponibilidad de Recursos — CDR 346, 348 y 350 del 8 de abril de 2022.
Relacién de Asistentes del presente Comité Fiduciario.

Votos de los miembros del Comité Fiduciario de Fonvivienda.

< <

DN NN

3. Presentacion de la solicitud de aprobaciéon de la recomendacion de adjudicacién de la
convocatoria, PAF-EUC-I-108-2022 que tiene por objeto CONTRATAR “LA
INTERVENTORIA INTEGRAL (ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE,
AMBIENTAL, SOCIAL, JURIDICA Y TECNICA) A LA EJECUCION DE ESTUDIOS,
DISENOS, CONSTRUCCION Y PUESTA EN FUNCIONAMIENTO DE UN SACUDETE
RECREO DEPORTIVO INTEGRAL UBICADO EN LA URBANIZACION JUANAL EN EL
MUNICIPIO DE ARMERO DEPARTAMENTO DE TOLIMA, UN SACUDETE RECREO
DEPORTIVO UBICADO EN LA URBANIZACION CIUDADELA XVI DE JULIO EN EL
MUNICIPIO DE LA DORADA DEPARTAMENTO DE CALDAS Y UN SACUDETE RECREO
DEPORTIVO EN LA URBANIZACION CIUDADELA LUIS ALBERTO OSORIO EN EL
MUNICIPIO DE GIGANTE DEPARTAMENTO DEL HUILA.”, al proponente CONSORCIO
EJE CAFETERO, representado por YAN CARLOS CIFUENTES PACHECO, identificado con
cédula de ciudadania No. 1.067.933.005

La Jefatura de Contratacion de FINDETER, presentd y sometido a consideracion del Comité
Fiduciario la Recomendacién de Adjudicacion (Orden de elegibilidad) para la Convocatoria PAF-
EUC-1-108-2022, de la cual se extrae la siguiente informacion:

“...)

De conformidad con el numeral 4.8.9 EVALUACION Y SELECCION DE LAS PROPUESTAS del
MANUAL OPERATIVO del PATRIMONIO AUTONOMO FIDEICOMISO ASISTENCIA TECNICA
FINDETER — EQUIPAMIENTOS PUBLICOS, CONTRATO DE FIDUCIA MERCANTIL 3-1-51012,
CONTRATO INTERADMINISTRATIVO No. 330 de 2015, se tiene que:
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“FINDETER sera la encargada de realizar la evaluacion técnica, juridica y financiera. La evaluacion
de las propuestas se haré por los evaluadores designados por FINDETER; y con base en el informe
de evaluacion respectivo, la Direccion de Contratacion de FINDETER presentara al COMITE
TECNICO del PATRIMONIO AUTONOMO administrado por FIDUCIARIA BOGOTA., un orden de
elegibilidad de conformidad con la evaluacion efectuada.

(..

El COMITE FIDUCIARIO del PATRIMONIO AUTONOMO seleccionara al contratista y/o adjudicara
el contrato conforme al orden de elegibilidad y recomendaciéon de adjudicacién realizada por el
Comité Técnico con fundamento en los informes de verificacion, de evaluacion y calificacion de las
ofertas, resultado del proceso de evaluacién y consolidacién adelantado por la Direccién de
Contrataciéon de FINDETER”.

Asi mismo, el numeral 6.3., literal c) Ibidem, establece que es funciéon del Comité Técnico: “c)
Recomendar al COMITE FIDUCIARIO, el orden de elegibilidad de los proponentes, con
fundamentos en las evaluaciones realizadas por la Direccién de Contratacion de FINDETER y en
el Informe Definitivo de Evaluacion y Calificacion”.

Y el numeral 6.1., literal b) Ibidem, establece como funcion del Comité Fiduciario: “b) Con base en
la recomendacion del comité técnico, que presenta el orden de elegibilidad, procedera a
seleccionar los proponentes para la ejecucion de los proyectos, luego de surtidas las etapas del
proceso de contratacién establecido en el respectivo Manual Operativo, e instruir a la Fiduciaria
para que suscriba los contratos”.

Recomendacién que presenta la Jefatura de Contratacion de Findeter al Comité Fiduciario, en los
siguientes términos

1. INFORMACION DE LOS PROPONENTES

De conformidad con el acta de cierre del proceso, publicada el dia 02 de mayo de 2022, en el marco
de la presente convocatoria se recibieron tres (03) propuestas para verificar y evaluar; asi:

PROPONENTE INTERESADO INDIVIDUAL O 'S'LTRT;E/S\%'@
N° (Segun Orden Acta de INTEGRANTE DEL INTERESADO
Cierre) PRURAL HERSO
NATURAL
1 CONSORCIO DIAZ MARIA FERNANDA DIAZ CORTES CC No. 52.147.488
CASTRILLON CONSULTEC S.A.S. NIT. 816.01.576-5
ABDO JOSE SALGADO AYOLA CC No. 78.754.499
2 CONSORCIO EJE CAFETERO ARQDILAM CONSULTORIAS Y
CONSTRUCCIONES S.A.S. NIT. 900.153.270-3
ARQUITECTOS INGENIEROS :
3 CONSTRUCTORES SAS PERSONA JURIDICA NIT. 812.001.126-1
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2. INFORME PRELIMINAR DE VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES

El dia nueve (09) de abril de dos mil veintidds (2022), se presentd en Comiteé de Contratacion No.
94, el INFORME PRELIMINAR DE VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES Y
SOLICITUD DE SUBSANACION, con el siguiente contenido y resultado:

N° NOMBRE DEL PROPONENTE JURIDICA FINANCIERA TECNICA RESULTADO

CONSORCIO DIAZ CASTRILLON | RECHAZADA | RECHAZADA | RECHAZADA RECHAZADA
CONSORCIO EJE CAFETERO CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA

ARQUITECTOS INGENIEROS
CONSTRUCTORES S.AS CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE | NO HABILITADA

RECHAZO OFERTA PROPONENTE 1. CONSORCIO DIAZ CASTRILLON

Revisada la propuesta presentada por el CONSORCIO DIAZ CASTRILLON, se evidencia que
todos los documentos aportados se encuentran dirigidos a la Convocatoria PAF-EUC-I-107-2022
incurriendo en las causales de rechazo contempladas en los Sub-numerales 1.37.17.y 1.37.28 del
numeral 1.37 de los Términos de Referencia que establece:

“1.37. CAUSALES DE RECHAZO

La CONTRATANTE rechazara la propuesta cuando se presente uno de los siguientes
eventos:

(...)

1.37.17 Cuando no se aporte la garantia de seriedad de la oferta al momento del cierre junto
con la propuesta, o cuando la aportada no corresponda a la convocatoria a la que se
presenta.

1.37.28 Cuando el proponente no cumpla con los requisitos habilitantes establecidos en los
términos de referencia”.

Concordante con lo anterior, la regla dispuesta en el literal c) del numeral 1.28.2 REGLAS
PARTICULARES, de los Términos de Referencia, establece que; “C) No seran susceptibles de
subsanacion aquellos documentos allegados que no se encuentren relacionados con la
convocatoria a la cual fue presentada la oferta’.

Conforme con lo sefialado, la oferta presentada por el CONSORCIO DIAZ CASTRILLON se
encuentra rechazada.

3. INFORME DEFINITIVO DE VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES

Durante el término comprendido desde el diez (10) hasta el once (11) de mayo de dos mil veintidos
(2022), a las 5:00 pm, los proponentes contaban con la oportunidad de presentar documentos de

Pagina 17 de 45




ACTA No. 241 DEL COMITE FIDUCIARIO
FIDEICOMISO ASISTENCIA TECNICA
Fl dUCiQriG Bogotd ( FINDETER EQUIPAMIENTOS PUBLICOS CODIGO: FB-PSFA-FOR-042
Sesion Virtual extraordinaria de fecha
dieciocho (18) de mayo de 2022

subsanacion u observaciones al correo electrénico equipamientos@findeter.qov.co, Durante el
termino de traslado se recibié documentacion la cual fue objeto de validacion para la consolidacién
del informe definitivo de verificacion de requisitos habilitantes.

Como resultado de las anteriores circunstancias, el dia doce (12) de mayo de dos mil veintidos
(2022) se presento ante el Comité de Contratacion No. 97, el INFORME DEFINITIVO DE
VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES, con el siguiente resultado:

N° | NOMBRE DEL PROPONENTE | JURIDICA FINANCIERA TECNICA RESULTADO
CONSORCIO DIAZ
CASTRILLON
2 CONSORCIO EJE CAFETERO CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA
ARQUITECTOS INGENIEROS

1 RECHAZADA | RECHAZADA | RECHAZADA | RECHAZADA

3 CONSTRUCTORES S.A S. CUMPLE CUMPLE RECHAZADA | RECHAZADA
4. CONCENTRACION DE CONTRATOS

NUMERAL 2.1.4 DE LOS TERMINOS DE

No. PROPONENTE REFERENCIA.
0 : NO INCURRE EN CONCENTRACION DE

1 CONSORCIO DIAZ CASTRILLON CONTRATOS
NO INCURRE EN CONCENTRACION DE

2 CONSORCIO EJE CAFETERO CONTRATOS
3 ARQUITECTOS INGENIEROS NO INCURRE EN CONCENTRACION DE

CONSTRUCTORES S.A.S. CONTRATOS

5. INFORME DE EVALUACION ECONOMICA Y ASIGNACION DE PUNTAJE (ORDEN DE
ELEGIBILIDAD)

Como consecuencia de la habilitacién definitiva de un (1) dnico proponente participante del
proceso, se realiz6 audiencia de apertura del Sobre No. 2, Propuesta Econémica, el trece (13) de
mayo de dos mil veintidés (2022) a las 3:00 p.m.

Conforme con lo anterior, el dia dieciséis (16) de mayo de dos mil veintidés (2022), se presentd en
Comité de Contratacion No. 99 el INFORME DE EVALUACION ECONOMICA Y ASIGNACION DE
PUNTAJE (ORDEN DE ELEGIBILIDAD). EI PUNTAJE, asi como el ORDEN DE ELEGIBILIDAD, el
cual se publica el mismo dia, contiene el siguiente resultado:

“3.1. CRITERIOS DE EVALUACION Y CALIFICACION DE LAS PROPUESTAS

La asignacion del puntaje a las propuestas, de acuerdo con los patrones preestablecidos
en estos términos de referencia, seré realizada por los evaluadores de la CONTRATANTE.
Se seleccionara la propuesta mejor calificada y que por ello resulte ser la més favorable
para la entidad y para los fines que ella busca con esta contratacion, para esto se tendra
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en cuenta que el puntaje maximo de la evaluacion sera de cien (100) puntos, resultantes
del siguiente factor y criterio de evaluacion:

FACTOR DE CALIFICACION PUNTAJE
Evaluacién Econémica 100 puntos
TOTAL 100 puntos

Y la posterior aplicacién del criterio de evaluacion factor cumplimiento contratos anteriores.”

De conformidad con lo sefialado en la Nota 2 del Sub-numeral 9, del numeral 3.1.1., del Subcapitulo
11, del Capitulo Il DISPOSICIONES GENERALES de los Términos de Referencia, que establece:
“En caso que tnicamente haya un proponente habilitado se la asignara la puntuacién total de este
factor, previa aplicacion de los descuentos a que haya lugar.”

Conforme con lo anterior, el PUNTAJE, asi como el ORDEN DE ELEGIBILIDAD obtenido por el
Unico proponente habilitados, es el siguiente:

CONVOCATORIA: PAF-EUC-I-108-2022

LA INTERVENTORIA INTEGRAL (ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL, SOCIAL, JURIDICA Y TECNICA) A LA EJECUCION DE ESTUDIOS,
DISENOS, CONSTRUCCION Y PUESTA EN FUNCIONAMIENTO DE UN SACUDETE RECREO DEPORTIVO INTEGRAL UBICADO EN LA URBANIZACION JUANAL
EN EL MUNICIPIO DE ARMERO DEPARTAMENTO DE TOLIMA, UN SACUDETE RECREO DEPORTIVO UBICADO EN LA URBANIZACION CIUDADELA XVI DE
JULIO EN EL MUNICIPIO DE LA DORADA DEPARTAMENTO DE CALDAS Y UN SACUDETE RECREO DEPORTIVO EN LA URBANIZACION CIUDADELA LUIS
ALBERTO OSORIO EN EL MUNICIPIO DE GIGANTE DEPARTAMENTO DEL HUILA.".

EVALUACION ASIGNACION DE PUNTAJE

Puntsje Parcial Obtenido TOTAL
Puntaje 0
Orden segun Puntsje Proponente Valor Propuesta umtale o
1 PROPONENTE 2-CONSORCIO EJE CAFETERO $492.719.500,00 100,0000000 0,0000000 100,0000000

JOBSERVACION 1: Al propanents. PROPONENTE 2-CONSORCIO EJE CAFETERO, 52 ke ssigna un puntsje da 100 ¢ conformidad con b sefialado en la Nota 2 del numeral 3.1.1. INFORME DE EVALUACION ECONGMICA Y ASIGNACION
DE PUNTAJE (ORDEN DE ELEGIBILIDAD), que establace

"(...) Nota 2: En caso que (nicaments haya un proponents habiitado 2 18 asignernd |a puntuacion sal de este factor, previa aplicacion de los descuentos a que haya lugar (...

Al informe se anexaron la evaluacion de las propuestas econémicas que forman parte integral del
mismo.

6. Segun el cronograma de la convocatoria, los proponentes contaban con la oportunidad de
presentar observaciones al Informe de Evaluacion Economica y Asignacion de Puntaje (Orden
de elegibilidad) hasta las 5.00 p.m. del diecisiete (17) de mayo de dos mil veintidés (2022),
periodo durante el cual no se presentaron observaciones.

7. El evaluador efectuo la consulta del proponente ubicado en el primer orden de elegibilidad en la
lista restrictiva para la prevencion de lavado de activos, el cual no cuenta con ninguna alerta o
reporte.
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8. De igual manera, se realizd la verificacion de la Regla de Concentraciéon de Contratos
contemplada en el numeral 2.1.4 del Subcapitulo Il “VERIFICACION DE REQUISITOS
HABILITANTES DE CARACTER JURIDICO, TECNICO Y FINANCIERO” Capitulo I
‘DISPOSICIONES GENERALES” de los términos de referencia, encontrando que, de
conformidad con la Nota 2 ibidem, “Esta regla no aplica cuando se haya presentado un tnico
proponente para el proceso de seleccion o cuando sea el tnico proponente habilitado.” En
consecuencia, y como quiera que el CONSORCIO EJE CAFETERO es el Unico proponente
habilitado, la regla de concentracién no sera aplicada.

9. De conformidad con el orden de elegibilidad, el valor de la oferta del proponente ubicado en
primer lugar respecto al valor de la convocatoria es de CUATROCIENTOS NOVENTA Y DOS
MILLONES SETECIENTOS DIECINUEVE MIL QUINIENTOS PESOS ($492.719.500,00)
M/CTE., incluido costos, gastos, impuestos (IVA), tasas y demas contribuciones a que hubiere

lugar.
VALOR DE LA VALOR VALOR A
PROPONENTE CONVOCATORIA | DE LA OFERTA ADJUDICAR
CONSORCIO EJE CAFETERO $523.101.580,00 | $492.719.500,00 | $492.719.500,00

10. En consecuencia, la adjudicacién al proponente CONSORCIO EJE CAFETERO., es por valor
total de CUATROCIENTOS NOVENTA Y DOS MILLONES SETECIENTOS DIECINUEVE MIL
QUINIENTOS PESOS ($492.719.500,00) M/CTE., incluido costos, gastos, impuestos (IVA),
tasas y demas contribuciones a que hubiere lugar.

11. COMITE TECNICO

Entre los dias 17 y 18 de mayo de 2022, se llevé a cabo el Comité Técnico No. 529, 6rgano que
revisé y aprobé el informe definitivo de evaluacién econémica y asignacion de puntaje (Orden de
Elegibilidad), asi como los demas informes expedidos en la presente convocatoria y recomendoé la
adjudicacion del proceso, emitiendo para ello voto positivo por unanimidad, mediante correos
electrénicos de las mencionadas fechas, de lo cual se dejé constancia en el Acta del Comité No.
529 del Contrato Interadministrativo No. 330 de 2015.

RECOMENDACION:

Con fundamento en los informes de verificacion, de evaluacion y calificacion de las ofertas, los
cuales se encuentran debidamente publicados en la pagina de la convocatoria y, de conformidad
con lo establecido en el Manual Operativo, la Jefatura de Contratacién remite para aprobacion del
Comité Fiduciario, la recomendacion de adjudicacion emitida por el Comité Técnico No. 529 en
sesion adelantada entre los dias 17 y 18 de mayo de 2022, de conformidad con el orden de
elegibilidad resultante de la convocatoria PAF-EUC-1-108-2022 que tiene por objeto CONTRATAR
“LA INTERVENTORIA INTEGRAL (ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE,
AMBIENTAL, SOCIAL, JURIDICA Y TECNICA) A LA EJECUCION DE ESTUDIOS, DISENOS,
CONSTRUCCION Y PUESTA EN FUNCIONAMIENTO DE UN SACUDETE RECREO
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DEPORTIVO INTEGRAL UBICADO EN LA URBANIZACION JUANAL EN EL MUNICIPIO DE
ARMERO DEPARTAMENTO DE TOLIMA, UN SACUDETE RECREO DEPORTIVO UBICADO
EN LA URBANIZACION CIUDADELA XVI DE JULIO EN EL MUNICIPIO DE LA DORADA
DEPARTAMENTO DE CALDAS Y UN SACUDETE RECREO DEPORTIVO EN LA
URBANIZACION CIUDADELA LUIS ALBERTO OSORIO EN EL MUNICIPIO DE GIGANTE
DEPARTAMENTO DEL HUILA.”, al proponente CONSORCIO EJE CAFETERO, representado
por YAN CARLOS CIFUENTES PACHECO, identificado con cédula de ciudadania No.
1.067.933.005, integrado por; 1) ABDO JOSE SALGADO AYOLA, identificado con cédula de
ciudadania No. 78.754.499 con una participacion del 70% vy, 1) ARQDILAM CONSULTORIAS Y
CONSTRUCCIONES S.A.S, con NIT. 900.153.270-3, representada legalmente por DIEGO
MAURICIO LAMPREA GODOQY, identificado con cédula de ciudadania No. 79.791.210 con una
participacion del 30%; por el valor total de CUATROCIENTOS NOVENTA Y DOS MILLONES
SETECIENTOS DIECINUEVE MIL QUINIENTOS PESOS ($492.719.500,00) M/CTE., incluido
costos, gastos, impuestos (IVA), tasas y demas contribuciones a que hubiere lugar.

Recomendacion del Comité Técnico No. 529 (Sesién Virtual del 17 al 18 de mayo de 2022):

Los miembros del Comité Técnico, basados en los documentos remitidos por la Jefatura de
Contratacién _de Findeter, revisaron y aprobaron el Informe de Verificacion de Requisitos
Habilitantes y Solicitud de Subsanaciones, el Informe Definitivo de Verificacién de Requisitos
Habilitantes, el Informe de Evaluacion Econémica y Asignacién de Puntajes vy el Informe Definitivo
de Evaluacién Econémica y Asignacién de puntajes, para la Convocatoria No PAF-EUC-1-108-2022
que tiene por objeto “CONTRATAR “LA INTERVENTORIA INTEGRAL (ADMINISTRATIVA,
FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL, SOCIAL, JURIDICA Y TECNICA) A LA EJECUCION DE
ESTUDIOS, DISENOS, CONSTRUCCION Y PUESTA EN FUNCIONAMIENTO DE UN
SACUDETE RECREO DEPORTIVO INTEGRAL UBICADO EN LA URBANIZACION JUANAL EN
EL MUNICIPIO DE ARMERO DEPARTAMENTO DE TOLIMA, UN SACUDETE RECREO
DEPORTIVO UBICADO EN LA URBANIZACION CIUDADELA XVI DE JULIO EN EL MUNICIPIO
DE LA DORADA DEPARTAMENTO DE CALDAS Y UN SACUDETE RECREO DEPORTIVO EN
LA URBANIZACION CIUDADELA LUIS ALBERTO OSORIO EN EL MUNICIPIO DE GIGANTE
DEPARTAMENTO DEL HUILA”

Decision Comité Fiduciario:

Con base en la recomendacién del Comité Técnico No. 529, celebrado del 17 al 18 de mayo de
dos mil veintidés (2022), los miembros del Comité Fiduciario ADJUDICAN la convocatoria No.
PAF-EUC-I-108-2022 que tiene por objeto “CONTRATAR “LA INTERVENTORIA INTEGRAL
(ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL, SOCIAL, JURIDICA Y TECNICA)
A LA EJECUCION DE ESTUDIOS, DISENOS, CONSTRUCCION Y PUESTA EN
FUNCIONAMIENTO DE UN SACUDETE RECREO DEPORTIVO INTEGRAL UBICADO EN LA
URBANIZACION JUANAL EN EL MUNICIPIO DE ARMERO DEPARTAMENTO DE TOLIMA, UN
SACUDETE RECREO DEPORTIVO UBICADO EN LA URBANIZACION CIUDADELA XVI DE
JULIO EN EL MUNICIPIO DE LA DORADA DEPARTAMENTO DE CALDAS Y UN SACUDETE
RECREO DEPORTIVO EN LA URBANIZACION CIUDADELA LUIS ALBERTO OSORIO EN EL
MUNICIPIO DE GIGANTE DEPARTAMENTO DEL HUILA.”, al proponente CONSORCIO EJE
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CAFETERO, representado por YAN CARLOS CIFUENTES PACHECO, identificado con cédula
de ciudadania No. 1.067.933.005, integrado por:; ) ABDO JOSE SALGADO AYOLA, identificado
con cédula de ciudadania No. 78.754.499 con una patrticipacion del 70% vy, 1) ARODILAM
CONSULTORIAS Y CONSTRUCCIONES S.A.S, con NIT. 900.153.270-3, representada
legalmente por DIEGO MAURICIO LAMPREA GODQY, identificado con cédula de ciudadania No.
79.791.210 con una participacion del 30%: por el valor total de CUATROCIENTOS NOVENTA Y
DOS MILLONES SETECIENTOS DIECINUEVE MIL QUINIENTOS PESOS ($492.719.500,00)
M/CTE., incluido costos, gastos, impuestos (IVA), tasas y demas contribuciones a que hubiere

lugar.

Conforme a lo notificado por FINDETER durante el comité fiduciario, se informa que ninguno de
los miembros del CONSORCIO EJE CAFETERO, adjudicatario, presenta denuncias penales, ni se
presenta reporte de incumplimientos conforme a la base de datos entregada por la Direccion
Juridica de La Financiera de Desarrollo Territorial — FINDETER.

Plazo de Ejecucién: Doce (12) Meses

Los recursos de esta contratacion seran con cargo al Contrato Interadministrativo 330 de 2015,
de conformidad con el CDR 352, 354, 356 del 12 de abril de 2022.

Forman parte integral de la presente acta:

v Informe Definitivo de Evaluaciéon y Asignacién de Puntaje (Orden de Elegibilidad) de fecha
dieciséis (16) de mayo de 2022.

v" Recomendacion De Adjudicacion (ORDEN DE ELEGIBILIDAD).

v' Términos de Referencia, minuta anexa de la Convocatoria PAF-EUC-1-108-2022 y demas
anexos.

v' Acta de Comité Técnico No. 529 del 17 al 18 de mayo de 2022

v Constancia de Disponibilidad de Recursos — CDR 352,354,356 del 12 de abril de 2022,

respectivamente.

Relacién de Asistentes del presente Comité Fiduciario.

Votos de los miembros del Comité Fiduciario de Fonvivienda.

4. Presentacion de la solicitud de aprobacion de la recomendacion de adjudicacion de la
convocatoria, PAF-EUC-0-029-2022 que tiene por objeto CONTRATAR LA “EJECUCION DE
ESTUDIOS, DISENOS, CONSTRUCCION Y PUESTA EN FUNCIONAMIENTO DE UN
SACUDETE RECREO DEPORTIVO INTEGRAL UBICADO EN LA URBANIZACION JUANAL
EN EL MUNICIPIO DE ARMERO DEPARTAMENTO DE TOLIMA, UN SACUDETE RECREO
DEPORTIVO UBICADO EN LA URBANIZACION CIUDADELA XVI DE JULIO EN EL
MUNICIPIO DE LA DORADA DEPARTAMENTO DE CALDAS Y UN SACUDETE RECREO
DEPORTIVO EN LA URBANIZACION CIUDADELA LUIS ALBERTO OSORIO EN EL
MUNICIPIO DE GIGANTE DEPARTAMENTO DEL HUILA”, al proponente CONSORCIO
ANDINA DID, Representado Legalmente por CARMELO SANJUANES MEDINA, identificado
con cédula de ciudadania No. 7.697.417
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La Jefatura de Contratacion de FINDETER, presentdé y someti6 a consideracion del Comité
Fiduciario, la Recomendacion de Adjudicacion (Orden de Elegibilidad), para la convocatoria No.
PAF-EUC-0-029-2022, de la cual se extrae la siguiente informacion:

(...

De conformidad con el numeral 4.8.9 EVALUACION Y SELECCION DE LAS PROPUESTAS del
MANUAL OPERATIVO del PATRIMONIO AUTONOMO, CONTRATO DE FIDUCIA MERCANTIL
3-1-51012 DE 2015- CONTRATO INTERADMINISTRATIVO No0.330 DE 2015, se tiene que
“FINDETER sera la encargada de realizar la evaluacion técnica, juridica y financiera. La evaluacién
de las propuestas se haréa por los evaluadores designados por FINDETER; y con base en el informe
de evaluacion respectivo, la Direccion de Contratacion de FINDETER presentara al COMITE
TECNICO del PATRIMONIO AUTONOMO administrado por FIDUCIARIA BOGOTA, un orden de
elegibilidad de conformidad con la evaluacion efectuada.

(..

EI COMITE FIDUCIARIO del PATRIMONIO AUTONOMO seleccionara al contratista y/o adjudicara
el contrato conforme al orden de elegibilidad y recomendacién de adjudicacion realizada por el
Comité Técnico con fundamento en los informes de verificacion, de evaluacion y calificacion de las
ofertas, resultado del proceso de evaluacién y consolidacion adelantado por la Direccion de
Contratacion de FINDETER”.

Asi mismo, el numeral 6.3., literal j) Ibidem, establece que es funcién del Comité Técnico:
“‘Recomendar al COMITE FIDUCIARIO el orden de elegibilidad de los proponentes, con
fundamentos en las evaluaciones realizadas por la Direccion de Contrataciéon de FINDETER y en
el Informe Definitivo de Evaluacion y Calificacion”.

Y el numeral 6.1., literal b) Ibidem, establece como funcién del Comité Fiduciario: “Con base en la
recomendaciéon del comité técnico, que presenta el orden de elegibilidad, procedera a seleccionar
los proponentes para la ejecucion de los proyectos, luego de surtidas las etapas del proceso de
contratacion establecido en el respectivo Manual Operativo, e instruir a la Fiduciaria para que
suscriba los contratos”.

Con fundamento en lo anterior, la presente recomendacién se remite y presenta al Comité
Fiduciario por la Jefatura de Contratacion de Findeter, en los siguientes términos:

1. INFORMACION DE LOS PROPONENTES
De conformidad con el acta de cierre del proceso publicada el dia dos (02) de mayo de 2022, en el

marco de la presente convocatoria se recibieron tres (03) ofertas para verificar y evaluar de acuerdo
con la planilla de radicacion, conforme con lo siguiente:
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PROPONENTE INTERESADO INDIVIDUAL O INTEGRANTE DEL
(Segun Orden Acta de Cierre) INTERESADO PRURAL
1 CONSORCIO IP SACUDETE INCITECO SAS
HUILA

INGENIEROS PROYECTAR SAS

INGENIERIA ELECTRONICA DEL HUILAS.A.S. -
INGELECGROUP S.A.S

2 CONSORCIO ANDINA DID DIEGO FERNANDO POLANIA LISCANO
DIELECTRIC INGENIERIA S.A.S. - DIELECTRIC
S.AS.

3 BIOTECNOLSOEISA COLOMBIA BIOTECNOLOGIA COLOMBIA S.A.S.

2. INFORME PRELIMINAR DE REQUISITOS HABILITANTES

El dia nueve (09) de mayo de dos mil veintidos (2022), se present6 en Comité de Contratacion No.
94, el INFORME PRELIMINAR DE VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES, el cual fue
publicado el mismo dia, con los siguientes resultados:

2.1 CONSOLIDADO DE LA VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES

(\[o} NOMBRE DEL PROPONENTE ‘ JURIDICA FINANCIERA TECNICA RESULTADO ‘
CONSORCIO IP SACUDETE NO
1 A NOCUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | N2 o
2 | CONSORCIO ANDINA DID | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | HABILITADO
BIOTECNOLOGIA COLOMBIA NO NO
3 SA.S NOCUMPLE | CUMPLE | cumpLE | HABILITADO

2.2 CONCENTRACION DE CONTRATOS

PROPONENTE Numeral 2.1.4 de los Términos de Referencia
1 CONSORCIO IP SACUDETE HUILA En proceso de certificacion
2 CONSORCIO ANDINA DID En proceso de certificacion
3 BIOTECNOLOGIA COLOMBIA S.A.S En proceso de certificacion

3. OBSERVACIONES Y SUBSANACIONES RECIBIDAS DURANTE EL PERIODO DE
TRASLADO DEL INFORME PRELIMINAR DE VERIFICACION DE REQUISITOS
HABILITANTES Y SOLICITUD DE SUBSANACIONES.
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Durante el término comprendido desde el diez (10) de mayo, hasta las 5:00 p.m. del dia once (11)
de mayo de dos mil veintidés (2022), los proponentes presentaron documentos de subsanacion y
observaciones al correo electronico equipamentos@findeter.gov.co, los cuales fueron objeto de
validacién para la consolidacion del informe definitivo de verificacién de requisitos habilitantes.

4. VERIFICACION DEFINITIVA DE REQUISITOS HABILITANTES.

El dia doce (12) de mayo de dos mil veintidos (2022), se presento en Comité de Contratacion No.
97, el INFORME DEFINITIVO DE VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES, el cual fue
publicado el mismo dia, con las siguientes consideraciones.

4.1 CONSOLIDADO DE LA VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES
Con fundamento en las razones expuestas en la evaluacién individual de cada uno de los

proponentes, que hacen parte integral del presente informe, la Entidad determina el Consolidado
del Informe Definitivo de Verificacion de Requisitos Habilitantes, asi:

No. NOMBRE DEL PROPONENTE JURIDICA FINANCIERA TECNICA RESULTADO

1 CONSORC::)UIIEASACUDETE CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADO
2 CONSORCIO ANDINA DID CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADO
3 BIOTECNOLS(A';"Q COLOMBIA CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADO

4.2 CONCENTRACION DE CONTRATOS

No. PROPONENTE CONCENTRACION
FIDUBBVA: Sin reporte de contratos
FIDUPREVISORA: Sin reporte de contratos
FIDBOGOTA:
1. PAF-ATF-0-048-2021
1 FIDUAGRARIA: Sin reporte de contratos

FIDUPOPULAR: Sin reporte de contratos
FINDETER: Sin reporte de contratos

CONSORCIO IP SACUDETE
HUILA NO INCURRE EN CONCENTRACION DE CONTRATOS

FIDUBBVA: Sin reporte de contratos
FIDUPREVISORA:

2 1. PAF-MENS3-0-082-2021.

FIDBOGOTA:

CONSORCIO ANDINA DID
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2. PAF-ATF-0-046-2020
FIDUAGRARIA: Sin reporte de contratos
FIDUPOPULAR: Sin reporte de contratos
FINDETER: Sin reporte de contratos

NO INCURRE EN CONCENTRACION DE CONTRATOS

BIOTECNOLOGIA
COLOMBIA S.A.S

FIDUBBVA: Sin reporte de contratos
FIDUPREVISORA: Sin reporte de contratos
FIDBOGOTA: Sin reporte de contratos
FIDUAGRARIA: Sin reporte de contratos
FIDUPOPULAR: Sin reporte de contratos
FINDETER: Sin reporte de contratos

NO INCURRE EN CONCENTRACION DE CONTRATOS

4.3. CONSOLIDADO DE LA VERIFICACION DEFINITIVA:

NO INCURRE EN | HABILITADO
1 CONSORCIO IP CUMPLE CUMPLE CUMPLE | CONCENTRACION
SACUDETE HUILA
NO INCURRE EN | HABILITADO
2 CONSORS:SANDINA CUMPLE CUMPLE CUMPLE | CONCENTRACION
NO INCURRE EN | HABILITADO
3 BIOTECNOLOGIA CUMPLE CUMPLE CUMPLE | CONCENTRACION
COLOMBIA S.A.S

Al informe se anexaron las verificaciones de requisitos habilitantes juridicos, financieros, técnicos
y de concentracion de contratos, de los proponentes cuyo resultado cambi6é o se actualizé, las
cuales forman parte integral del mismo.

5. ACTA DE APERTURA DE SOBRE No. 2 - OFERTAS ECONOMICAS.

Como resultado de la habilitacion de tres (03) proponentes, se realiz6 la audiencia para la apertura
de la propuesta econémica Sobre No. 2, el dia trece (13) de mayo de dos mil veintidés (2022), cuya
acta se publicé en esta misma fecha con la oferta econémica del proponente habilitado:

PROPONENTE

CONSORCIO IP SACUDETE HUILA

CONSORCIO ANDINA DID

BIOTECNOLOGIA COLOMBIA S.A.S

6. INFORME DE EVALUACION ECONOMICA Y ASIGNACION DE PUNTAJE

Pagina 26 de 45




ACTA No. 241 DEL COMITE FIDUCIARIO
FIDEICOMISO ASISTENCIA TECNICA

FidUCiariﬂ BOgOtd ( FINDETER EQUIPAMIENTOS PUBLICOS CODIGO: FB-PSFA-FOR-042

Sesion Virtual extraordinaria de fecha
dieciocho (18) de mayo de 2022

El dia dieciséis (16) de mayo de 2022, se presentd en Comité de Contratacion No. 99, el INFORME
DE EVALUACION ECONOMICA Y ASIGNACION DE PUNTAJE, con las siguientes
consideraciones:

6.1 Se establece en los Términos de Referencia, CAPITULO Il “DISPOSICIONES
GENERALES”, SUBCAPITULO Ill, EVALUACION Y CALIFICACION DE LAS PROPUESTAS,
numeral 3.1. CRITERIOS DE EVALUACION Y CALIFICACION DE LAS PROPUESTAS, para la
evaluacion econémica y asignacion de puntaje, el siguiente procedimiento:

“La asignacion del puntaje a las propuestas, de acuerdo con los patrones preestablecidos en estos
términos de referencia, seré realizada por los evaluadores de la CONTRATANTE. Se seleccionara
la propuesta mejor calificada y que por ello resulte ser la mas favorable para la entidad y para los
fines que ella busca con esta contratacion, para esto se tendra en cuenta que el puntaje maximo
de la evaluacion seréa de cien (100) puntos, resultantes del siguiente factor y criterio de evaluacion:

FACTOR DE CALIFICACION PUNTAJE
Evaluacion Econémica 100
TOTAL 100 PUNTOS

De conformidad con lo sefialado en el subnumeral 9, del numeral 3.1.1., Subcapitulo Il CAPITULO
Il DISPOSICIONES GENERALES de los Términos de Referencia, para la determinaciéon del
método se tomaran hasta las centésimas de la Tasa de Cambio Representativa del Mercado
(TRM) querrija para el dia habil siguiente de la Apertura del Sobre No. 2 —Propuesta econémica|
de las propuestas habilitadas, de conformidad con la fecha prevista en el cronograma de esta
convocatoria, de acuerdo con los rangos establecidos en los mencionados Términos.

Nota 1: Esta TRM se tomarad del sitio web del Banco de la Republica de Colombia,
http://www.banrep.gov.co/series-estadisticas/see ts trm.htm#cotizacion.

Nota 2: En caso de que Unicamente haya un proponente habilitado se la asignara la puntuacion
total de este factor, previa aplicacion de los descuentos a que haya lugar.

6.2. Asilas cosas, la TRM certificada por el Banco de la Republica de Colombia que rige
para el dieciséis (16) de mayo de 2022, es de CUATRO MIL CIENTO DIEZ PESOS CON
CINCUENTA Y TRES CENTAVOS (4.110,53); en consecuencia, de acuerdo con los rangos
establecidos en los Términos de Referencia, el método de ponderacién de la propuesta econdmica
fue el de MEDIA GEOMETRICA, asi como el ORDEN DE ELEGIBILIDAD de los proponentes.

6.3. Al proponente No. 2 CONSORCIO ANDINA DID, una vez verificada la propuesta
economica, se le realizé un ajuste por redondeo al valor total de la oferta econémica, variando en
$0,47 pesos pasando de $4.621.952.072,53 a $4.621.952.073,00.
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6.4. A la oferta econdmica del proponente No. 3 BIOTECNOLOGIA COLOMBIA S.A.S, se le
realizé correccion aritmética a la sumatoria de los costos indirectos, al valor de la etapa Il del
proyecto 1 y proyecto 3, variando el valor total de la oferta econdmica -$1 pesos pasando de
$4.555.202.207,00 a $4.555.202.208,00

6.5. Todas las propuestas habilitadas se encuentran dentro de los rangos minimos y maximos
establecidos en los términos de referencia.

6.6. De acuerdo con lo anterior, EI PUNTAJE, asi como el ORDEN DE ELEGIBILIDAD, obtenido
por los proponentes habilitados y cuya oferta econémica se evaluo, es el siguiente

PAF-EUC-0-028-2022

£JECUCION DE ESTUDIOS, DISENOS, CONSTRUCCION Y PUESTA EN FUNCIONAMIENTO DE UN SACUDETE RECREO DEPORTIVO
INTEGRAL UBICADO EN LA URBANIZACION JUANAL EN EL MUNICIPIO DE ARMERO DEPARTAMENTO DE TOLIMA, UN SACUDETE|
RECREO DEPORTIVO UBICADO EN LA URBANIZACION CIUDADELA XVI DE JULIO EN EL MUNICIPIO DE LA DORADA
DEPARTAMENTO DE CALDAS Y UN SACUDETE RECREO DEPQRTIVO EN LA URBANIZACION CIUDADELA LUIS ALBERTO OSORIQ
EN EL MUNICIPIO DE GIGANTE DEPARTAMENTO DEL HUILA

EVALUACION ASIGNACION DE PUNTAJE

Puntajs Parcial Obtenido ; t TOTAL
Orden sagin .. . L. sacuenics Puntajs Obtenido
i Proponants Valor Propussta Economica Evaluacion Economica
Puntaje
1 CONSORCIO ANDINA DID § 4621052073, 28,3020801 0.0000000 99.3020801
2 BIOTECHOLOGIA COLOMBIA 5.AS § £.555.202 208,00 98,8997283 0,0000000 98 8097283
3 CONSORCIO IP SACUDETE HUILA §£.540.925.405,00 984782036 0,0000000 93,4732038

Obasrvacion:
Comforme el mumezal 11, EVALUACION FACTOR CUMPLIMIENTO CONTRATOS ANTERIORES de los témminos de referencia, no se da aplicacion a descuentos por multas o sanciones a log
proparentes.

Coma resultado de |a Evaluacion Economica, se fiene en pimer orden de eleghbilidad 3 CONSORCIO ANDINA DID con un purtaje de 98 3020801 y un valor oferiade de §4.621.852.073,00

7. Segun el cronograma de la convocatoria, los proponentes contaban con la oportunidad de
presentar observaciones al Informe de Evaluacion Econdmica y Asignacion de Puntaje (Orden
de elegibilidad) hasta las 5.00 p.m. del diecisiete (17) de mayo de dos mil veintidos (2022),
periodo durante el cual no se presentaron observaciones.

8. El evaluador efectuo la consulta del Gnico proponente en las listas restrictivas para la prevencion
de lavado de activos, el cual no cuenta con ninguna alerta o reporte.
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9. De igual manera, se realiz6 la verificacion de la Regla de Concentracion de Contratos
contemplada en el numeral 2.1.4 del Subcapitulo Il “VERIFICACION DE REQUISITOS
HABILITANTES DE CARACTER JURIDICO, TECNICO Y FINANCIERO” Capitulo I
“‘DISPOSICIONES GENERALES” de los términos de referencia, encontrando el proponente
ubicado en el primer orden de elegibilidad, no incurre en causal de rechazo en razon a la Regla
de CONCENTRACION consagrada en los términos de referencia de la presente convocatoria
como consta en los certificados emitidos por, Fiduciaria La Previsora S.A, Fiduciaria Bogota

S.A., Fiduciaria BBVA, Fiduciaria Popular, Fiduagraria y Findeter asi:

los

{fiduprevisora)

EN SU CAUDAD DE VOCERA Y ADMINISTRADORA
DE LOS PATRIMONIOS AUTONOMOS:

3.1.68573
3-1.86706
3186583

Lis sigulentes personis naturales v/ Juridicas mo tienen slgin contrato sascmo, i en ejecucide, relicionado wn

lndScados en

PA FINDETER PAF
PA FINDETER SAN ANDRES
PA FINDETER CORMAGDALENA

{{iduprevisora)

FIDUPREVISORA SA.

g v thy d dela FINANCERA DE DESARROLLO TERRITORIAL SA.
FINDETER, & bos trece {13) dlas def mes de mayo de 2022

HELBERT ALFONSO SANCHEZ G0MEZ
JURIDRCO (7Y

WOTAS LA

SA
En su caldad de vocera y adwinistradors Patrimonio Adtdeomo PA FINDETER
Al .

NIT. £30.053.105-3

INFORMA QUE

N PROPONENTE INTERESADO INDIVIDUAL O NIT PERSONA
Segin Orden Acta de Cerre) INTEGRANTE DEL INTERESADO PRURAL JURIDICA
1 CONSORCIO IP SACUDETE HURLA INCITECO SAS 2001047149
INGENIERDS PROYECTAR SAS S004383616
3 BIOTECNOLOGIA COLOMEIA SAS. EIOTECNOLOGIA COLOMBIA SAS 002256450
De otro lado, frente a los propanentes.
N PROPONENTE INTERESADO INDIVIDUAL O NIT PERSONA
(Segln Orden Acta de Clerre) INTEGRANTE DEL INTERESADO PRURAL SURIDICA
INGENIERIA ELECTRONICA DEL HUILA 2130081219
SAS. - INGELECGROUP SAS
CONSORCIO ANDINA DD
DIEGO FERNANDO POLANIA LISCANO 121314363
DIELECTRIC SAS. -
DELECRICSAS.
Se ha identificado lo sigsients:

INGENIERIA ELECTRONICA DEL HUILA 5.AS, - INGELECGROUP SAS: Conforma o CONSORCID OBRAS CUCUTA
G2, guien es adjudicatario de la convocatoria PAF MEN3-0.082-2021

DIEGO FERNANDO POLANIA LISCAND: Conforma o CONSORCID OBRAS CUCUTA G2, quien &5 adjudicatario de la
convocator PAT-MEN3.0-082-2021.

Blahor Lasas Funands Prizca P

Plahowts Lutns Feenands Plasse

Pighe1ded

Pighalde
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10. Visto lo anterior se puede constatar que el Unico proponente, no se encuentra concentrado,
de conformidad con lo establecido en el numeral 2.1.4 del Subcapitulo Il “VERIFICACION DE
REQUISITOS HABILITANTES DE CARACTER JURIDICO, TECNICO Y FINANCIERO”
Capitulo || “DISPOSICIONES GENERALES?” de los términos de referencia.

11. De conformidad con el orden de elegibilidad, el valor de la oferta econémica del proponente
ubicado en el primer lugar del orden de elegibilidad, respecto al valor de la convocatoria es de
CUATRO MIL SEISCIENTOS VEINTIUN MILLONES NOVECIENTOS CINCUENTA Y DOS
MIL SETENTA Y TRES PESOS ($4.621.952.073,00) M/CTE, incluido el AlU, el valor del IVA
sobre la utilidad, IVA, gastos, impuestos, tasas y demas contribuciones a que hubiere lugar.

VALOR DE LA VALOR VALOR A
PROPONENTE CONVOCATORIA DE LA OFERTA ADJUDICAR
CONSORCIO ANDINA DID $4.776.844.012,00 $4.621.952.073,00 $4.621.952.073,00

En consecuencia, la adjudicacion de la presente convocatoria al proponente CONSORCIO
ANDINA DID es por el valor total de su oferta econdmica, la cual asciende a la suma de CUATRO
MIL SEISCIENTOS VEINTIUN MILLONES NOVECIENTOS CINCUENTA Y DOS MIL SETENTA
Y TRES PESOS ($4.621.952.073,00) M/CTE, incluido el AlU, el valor del IVA sobre la utilidad, IVA,
gastos, impuestos, tasas y demas contribuciones a que hubiere lugar.
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12. COMITE TECNICO.

Entre los dias 17 y 18 de mayo de 2022, se llevo a cabo el Comité Técnico No. 529 érgano que
revisd y aprobo el informe definitivo de evaluacién econdmica y asignacion de puntaje (Orden de
Elegibilidad), asi como los demas informes expedidos en la presente convocatoria y recomendé la
adjudicacion del proceso, emitiendo para ello voto positivo por unanimidad, mediante correos
electrénicos de las mencionadas fechas, de lo cual se dejé constancia en el Acta del Comité
Técnico No. 529 del Contrato Interadministrativo 330 de 2015.

RECOMENDACION

Con fundamento en los informes de verificacion, de evaluacion y calificacion de las ofertas, los
cuales se encuentran debidamente publicados en la pagina de la convocatoria y, de conformidad
con lo establecido en el Manual Operativo, la Jefatura de Contratacion remite para aprobacion del
Comité Fiduciario, la recomendacién de adjudicacién emitida por el Comité Técnico No. 529 en
sesion adelantada entre los dias del 17 y el 18 de mayo de 2022, de conformidad con el orden de
elegibilidad resultante de la convocatoria PAF-EUC-0-029-2022 que tiene por objeto
CONTRATAR LA “EJECUCION DE ESTUDIOS, DISENOS, CONSTRUCCION Y PUESTA EN
FUNCIONAMIENTO DE UN SACUDETE RECREO DEPORTIVO INTEGRAL UBICADO EN LA
URBANIZACION JUANAL EN EL MUNICIPIO DE ARMERO DEPARTAMENTO DE TOLIMA, UN
SACUDETE RECREO DEPORTIVO UBICADO EN LA URBANIZACION CIUDADELA XVI DE
JULIO EN EL MUNICIPIO DE LA DORADA DEPARTAMENTO DE CALDAS Y UN SACUDETE
RECREO DEPORTIVO EN LA URBANIZACION CIUDADELA LUIS ALBERTO OSORIO EN EL
MUNICIPIO DE GIGANTE DEPARTAMENTO DEL HUILA”, al proponente CONSORCIO ANDINA
DID, Representado Legalmente por CARMELO SANJUANES MEDINA, identificado con cédula de
ciudadania No. 7.697.417; conformado por: INGENIERIA ELECTRONICA DEL HUILA S.A.S -
INGELECGROUP S.A.S, con Nit No. 813.008.121-9, cuyo representante legal es CARMELO
SANJUANES MEDINA, identificado con cédula de ciudadania No. 7.697.417, con un porcentaje
de participacion del 40%; por DIEGO FERNANDO POLANIA LISCANO, identificado con cédula
de ciudadania No. 12.131.436, con un porcentaje de participacion del 30%, y por DIELECTRIC
INGENIERIA S.A.S - DIELECTRIC S.A.S. con Nit: 900.484.806-0, representada legalmente por
DIANA CAROLINA TOVAR CORTES, identificado con cédula de ciudadania No. 1.136.883.799,
con un porcentaje de participacion del 30%, por el valor de su oferta econémica la cual ascienda
a la suma de CUATRO MIL SEISCIENTOS VEINTIUN MILLONES NOVECIENTOS CINCUENTA
Y DOS MIL SETENTA Y TRES PESOS ($4.621.952.073,00) M/CTE, incluido el AlU, el valor del
IVA sobre la utilidad, IVA, gastos, impuestos, tasas y demas contribuciones a que hubiere lugar.

Recomendacion del Comité Técnico No. 529 (Del 17 al 18 de mayo de 2022):

Los miembros del Comité Técnico No. 529, basados en los documentos remitidos por la Jefatura
de Contratacion de Findeter, revisaron y aprobaron el Informe de Verificacion de Requisitos
Habilitantes y Solicitud de Subsanaciones, Informe Definitivo de Verificacién de Requisitos
Habilitantes, Informe de Evaluacién Econémica y Asignacion de Puntajes, v el Informe Definitivo
de Evaluacion Econdmica y Asignacion de Puntaje para la Convocatoria No. PAF-EUC-0O-029-
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2022 que tiene por objeto “CONTRATAR LA “EJECUCION DE ESTUDIOS, DISENOS,
CONSTRUCCION Y PUESTA EN FUNCIONAMIENTO DE UN SACUDETE RECREO
DEPORTIVO INTEGRAL UBICADO EN LA URBANIZACION JUANAL EN EL MUNICIPIO DE
ARMERO DEPARTAMENTO DE TOLIMA, UN SACUDETE RECREO DEPORTIVO UBICADO EN
LA URBANIZACION CIUDADELA XVI DE JULIO EN EL MUNICIPIO DE LA DORADA
DEPARTAMENTO DE CALDAS Y UN SACUDETE RECREO DEPORTIVO EN LA
URBANIZACION CIUDADELA LUIS ALBERTO OSORIO EN EL MUNICIPIO DE GIGANTE
DEPARTAMENTO DEL HUILA”.

Decision Comité Fiduciario:

Con base en la recomendacién del Comité Técnico No. 529, celebrado el 17 y 18 de mayo de dos
mil veintidés (2022), los miembros del Comité Fiduciario ADJUDICAN la convocatoria No. PAF-
EUC-0-029-2022 que tiene por objeto “CONTRATAR LA “EJECUCION DE ESTUDIOS,
DISENOS, CONSTRUCCION Y PUESTA EN FUNCIONAMIENTO DE UN SACUDETE RECREQO
DEPORTIVO INTEGRAL UBICADO EN LA URBANIZACION JUANAL EN EL MUNICIPIO DE
ARMERO DEPARTAMENTO DE TOLIMA, UN SACUDETE RECREO DEPORTIVO UBICADO EN
LA URBANIZACION CIUDADELA XVI DE JULIO EN EL MUNICIPIO DE LA DORADA
DEPARTAMENTO DE CALDAS Y UN SACUDETE RECREO DEPORTIVO EN LA
URBANIZACION CIUDADELA LUIS ALBERTO OSORIO EN EL MUNICIPIO DE GIGANTE
DEPARTAMENTO DEL HUILA”, al proponente CONSORCIO ANDINA DID, Representado
Legalmente por CARMELO SANJUANES MEDINA, identificado con cédula de ciudadania No.
7.697.417; conformado por: INGENIERIA ELECTRONICA DEL HUILA S.A.S - INGELECGROUP
S.A.S, con Nit No. 813.008.121-9, cuyo representante legal es CARMELO SANJUANES MEDINA,
identificado con cédula de ciudadania No. 7.697.417, con un porcentaje de participacion del 40%;
por DIEGO FERNANDO POLANIA LISCANO, identificado con cédula de ciudadania No.
12.131.436, con un porcentaje de participacion del 30%, vy por DIELECTRIC INGENIERIA S.A.S -
DIELECTRIC S.A.S. con Nit: 900.484.806-0, representada legalmente por DIANA CAROLINA
TOVAR CORTES, identificado con cédula de ciudadania No. 1.136.883.799, con un porcentaje de
participacién del 30%, por el valor de su oferta econdmica la cual ascienda a la suma de CUATRO
MIL SEISCIENTOS VEINTIUN MILLONES NOVECIENTOS CINCUENTA Y DOS MIL SETENTA
Y TRES PESOS ($4.621.952.073,00) M/CTE, incluido el AlU, el valor del IVA sobre la utilidad, IVA,
gastos, impuestos, tasas y demas contribuciones a gue hubiere lugar.

De esta manera, los miembros del comité instruyen a la Fiduciaria Bogot4 S.A., como vocera y
administradora del Patrimonio Auténomo Fideicomiso Asistencia Técnica FINDETER
EQUIPAMIENTOS PUBLICOS, para que celebre y suscriba el contrato en los términos sefialados
y de acuerdo con los Términos de Referencia y la minuta anexa a éstos, los cuales hacen parte de
los mismos.

Conforme lo notificado por FINDETER durante el comité fiduciario, se informa que ninguno de los
miembros CONSORCIO ANDINA DID, adjudicatario, presenta denuncias penales, ni se presenta
reporte de incumplimientos conforme a la base de datos entregada por la Direccién Juridica de La
Financiera de Desarrollo Territorial - FINDETER
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Plazo de Ejecucién: Diez (10) MESES.

Los recursos de esta contratacion seran con cargo al Contrato Interadministrativo No. 330 de 2015,
de conformidad con el CDRs 351,353,355 del 12 de abril de 2022.

Forman parte integral de la presente acta:

v Informe Definitivo de Evaluacion y Asignaciéon de Puntaje (Orden de Elegibilidad) del dieciséis
(16) de mayo de 2022.

Recomendacién de Adjudicacion (ORDEN DE ELEGIBILIDAD).

Términos de Referencia, minuta anexa de la Convocatoria PAF-EUC-0-029-2022 y demas
anexos.

Acta de Comité Técnico No. 529 del 17 al 18 de mayo de 2022

Constancia de Disponibilidad de Recursos — CDRs 351,353,355 del 12 de abril de 2022.
Relacion de Asistentes del presente Comité Fiduciario.

Votos de los miembros del Comité Fiduciario.

AN N N N N

o

Presentacion de la solicitud de aprobacién de la recomendacion de adjudicacion de la
convocatoria, PAF-EUC-0-030-2022 que tiene por objeto CONTRATAR LA “EJECUCION DE
ESTUDIOS, DISENOS, CONSTRUCCION Y PUESTA EN FUNCIONAMIENTO DE UN
SACUDETE RECREO DEPORTIVO UBICADO EN LA URBANIZACION SAMANES DE
UNINORTE EN EL MUNICIPIO DE GUADALAJARA DE BUGA, UN SACUDETE RECREO
DEPORTIVO UBICADO EN LA URBANIZACION SAN JUAN BOSCO EN EL MUNICIPIO DE
ROLDANILLO Y UN SACUDETE RECREO DEPORTIVO EN LA URBANIZACION VILLA DE
LA PAZ EN EL MUNICIPIO DE LA UNION EN EL DEPARTAMENTO DE VALLE DEL
CAUCA”, al proponente CONSORCIO SANTA MATILDE, Representado Legalmente por
EDGAR GUILLERMO CHAMORRO DELGADO, identificado con cédula de ciudadania No.
12.986.859

La Jefatura de Contratacion de FINDETER, presenté y sometié a consideracién del Comité
Fiduciario, la Recomendacion de Adjudicacion (Orden de Elegibilidad), para la convocatoria No.
PAF-EUC-0-030-2022, de la cual se extrae la siguiente informacion:

(..)

De conformidad con el numeral 4.8.9 EVALUACION Y SELECCION DE LAS PROPUESTAS del
MANUAL OPERATIVO del PATRIMONIO AUTONOMO, CONTRATO DE FIDUCIA MERCANTIL
3-1-51012 DE 2015- CONTRATO INTERADMINISTRATIVO No0.330 DE 2015, se tiene que
“FINDETER sera la encargada de realizar la evaluacién técnica, juridica y financiera. La evaluacién
de las propuestas se haréa por los evaluadores designados por FINDETER; y con base en el informe
de evaluacion respectivo, la Direccién de Contratacion de FINDETER presentara al COMITE
TECNICO del PATRIMONIO AUTONOMO administrado por FIDUCIARIA BOGOTA, un orden de
elegibilidad de conformidad con la evaluacion efectuada.
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EI COMITE FIDUCIARIO del PATRIMONIO AUTONOMO seleccionara al contratista y/o adjudicara
el contrato conforme al orden de elegibilidad y recomendacion de adjudicacion realizada por el
Comité Técnico con fundamento en los informes de verificacion, de evaluacion y calificacion de las
ofertas, resultado del proceso de evaluacién y consolidacion adelantado por la Direccion de
Contratacion de FINDETER”.

Asi mismo, el numeral 6.3., literal j) Ibidem, establece que es funcion del Comité Técnico:
“‘Recomendar al COMITE FIDUCIARIO el orden de elegibilidad de los proponentes, con
fundamentos en las evaluaciones realizadas por la Direccion de Contrataciéon de FINDETER y en
el Informe Definitivo de Evaluacion y Calificacion”.

Y el numeral 6.1., literal b) Ibidem, establece como funcién del Comité Fiduciario: “Con base en la
recomendaciéon del comité técnico, que presenta el orden de elegibilidad, procedera a seleccionar
los proponentes para la ejecucion de los proyectos, luego de surtidas las etapas del proceso de
contratacion establecido en el respectivo Manual Operativo, e instruir a la Fiduciaria para que
suscriba los contratos”.

Con fundamento en lo anterior, la presente recomendacién se remite y presenta al Comité
Fiduciario por la Jefatura de Contratacién de Findeter, en los siguientes términos:

1. INFORMACION DE LOS PROPONENTES
De conformidad con el acta de cierre del proceso publicada el dia dos (02) de mayo de 2022, en el

marco de la presente convocatoria se recibieron dos (02) ofertas para verificar y evaluar de acuerdo
con la planilla de radicacién, conforme con lo siguiente:

PROPONENTE
(Segun Orden Acta de Cierre)

INTERESADO INDIVIDUAL O INTEGRANTE
DEL INTERESADO PRURAL

PROMOTORA NACIONAL DE
1 CONS&E%'LODEANTA CONSTRUCCIONES SAS
FAINCO SAS
2 INCITECO SAS INCITECO SAS
2. INFORME PRELIMINAR DE REQUISITOS HABILITANTES

El dia nueve (09) de mayo de dos mil veintidos (2022), se present6 en Comité de Contratacioén No.
94, el INFORME PRELIMINAR DE VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES, el cual fue
publicado el mismo dia, con los siguientes resultados:

2.1 CONSOLIDADO DE LA VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES
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NOMBRE DEL
PROPONENTE RESULTADO
CONSORCIO SANTA
1 ATILDE CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE HABILITADO
2 INCITECO SAS NO CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE |NO HABILITADO

2.2 CONCENTRACION DE CONTRATOS

PROPONENTE Numeral 2.1.4 de los Términos de Referencia
1 CONSORCIO SANTA MATILDE En proceso de certificacion
2 INCITECO SAS En proceso de certificacion

3. OBSERVACIONES Y SUBSANACIONES RECIBIDAS DURANTE EL PERIODO DE
TRASLADO DEL INFORME PRELIMINAR DE VERIFICACION DE REQUISITOS
HABILITANTES Y SOLICITUD DE SUBSANACIONES.

Durante el término comprendido desde el diez (10) de mayo, hasta las 5:00 p.m. del dia once (11)
de mayo de dos mil veintidds (2022), los proponentes presentaron documentos de subsanacién y
observaciones al correo electrénico equipamentos@findeter.gov.co, los cuales fueron objeto de
validacion para la consolidacion del informe definitivo de verificacion de requisitos habilitantes.

4. VERIFICACION DEFINITIVA DE REQUISITOS HABILITANTES.

El dia doce (12) de mayo de dos mil veintidos (2022), se presento en Comité de Contratacion No.
97, el INFORME DEFINITIVO DE VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES, el cual fue
publicado el mismo dia, con las siguientes consideraciones.

4.1. CONSOLIDADO DE LA VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES
Con fundamento en las razones expuestas en la evaluacion individual de cada uno de los

proponentes, que hacen parte integral del presente informe, la Entidad determina el Consolidado
del Informe Definitivo de Verificacion de Requisitos Habilitantes, asi:

No NOMBRE DEL : FINANCIER
PROPONENTE JURIDICA A TECNICA RESULTADO
CONSORCIO SANTA
1 MATILDE CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADO
2 INCITECO SAS CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADO
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4.2 CONCENTRACION DE CONTRATOS

No. PROPONENTE \ CONCENTRACION

FIDUBBVA:
1. PAF-SENA 0-016-2021.

FIDUPREVISORA: Sin reporte de contratos
FIDBOGOTA: Sin reporte de contratos
FIDUAGRARIA: Sin reporte de contratos
FIDUPOPULAR: Sin reporte de contratos
FINDETER: Sin reporte de contratos
CONSORCIO SANTA

MATILDE NO INCURRE EN CONCENTRACION DE CONTRATOS
FIDUBBVA: Sin reporte de contratos
FIDUPREVISORA: Sin reporte de contratos
FIDBOGOTA:

2. PAF-ATF-0-048-2021

FIDUAGRARIA: Sin reporte de contratos
FIDUPOPULAR: Sin reporte de contratos
FINDETER: Sin reporte de contratos

INCITECO SAS NO INCURRE EN CONCENTRACION DE CONTRATOS

4.3. CONSOLIDADO DE LA VERIFICACION DEFINITIVA:

NOMBRE DEL CONCENTRACION

JURIDICA | FINANCIERA TECNICA RESULTADO

PROPONENTE DE CONTRATOS

NO INCURRE EN | HABILITADO
1 CONSORCIO SANTA CUMPLE CUMPLE CUMPLE| CONCENTRACION
MATILDE

2 CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO INCURRE EN HABILITADO
INCITECO SAS CONCENTRACION

Al informe se anexaron las verificaciones de requisitos habilitantes juridicos, financieros, técnicos
y de concentracion de contratos, de los proponentes cuyo resultado cambié o se actualizo, las
cuales forman parte integral del mismo.

5. APERTURA DE SOBRE No. 2 - OFERTA ECONOMICA.
Como resultado de la habilitacion de dos (02) proponentes, se realiz6 la audiencia para la apertura

de la propuesta econdémica Sobre No. 2, el dia trece (13) de mayo de dos mil veintidés (2022), cuya
acta se publicé en esta misma fecha con la oferta econdmica del proponente habilitado:
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PROPONENTE

CONSORCIO SANTA MATILDE
INCITECO SAS

6. INFORME DE EVALUACION ECONOMICA Y ASIGNACION DE PUNTAJE

El dia dieciséis (16) de mayo de 2022, se presento en Comité de Contratacion No. 99, el INFORME
DE EVALUACION ECONOMICA Y ASIGNACION DE PUNTAJE, con las siguientes
consideraciones:

6.1. Se establece en los Términos de Referencia, CAPITULO Il “DISPOSICIONES
GENERALES”, SUBCAPITULO Ill, EVALUACION Y CALIFICACION DE LAS PROPUESTAS,
numeral 3.1. CRITERIOS DE EVALUACION Y CALIFICACION DE LAS PROPUESTAS, para la
evaluacion econémica y asignacion de puntaje, el siguiente procedimiento:

“La asignacion del puntaje a las propuestas, de acuerdo con los patrones preestablecidos en estos
términos de referencia, sera realizada por los evaluadores de la CONTRATANTE. Se seleccionara
la propuesta mejor calificada y que por ello resulte ser la mas favorable para la entidad y para los
fines que ella busca con esta contratacion, para esto se tendra en cuenta que el puntaje maximo
de la evaluacién seréa de cien (100) puntos, resultantes del siguiente factor y criterio de evaluacion:

FACTOR DE CALIFICACION PUNTAJE
Evaluacién Econémica 100
TOTAL 100 PUNTOS

Y la posterior aplicacion del criterio de evaluacion factor cumplimiento contratos anteriores”. (...)

De conformidad con lo sefialado en el subnumeral 9, del numeral 3.1.1., Subcapitulo Il CAPITULO
Il DISPOSICIONES GENERALES de los Términos de Referencia, “Para la determinacion del
método se tomaran hasta las centésimas de la Tasa de Cambio Representativa del Mercado
(TRM) que rija para el dia hébil siguiente de la Apertura del Sobre No. 2 —Propuesta econémica
de las propuestas habilitadas, de conformidad con la fecha prevista en el cronograma de esta
convocatoria, de acuerdo con los rangos establecidos...” en los mencionados Términos.

Nota 1: Esta TRM se tomara del sitio web del Banco de la Republica de Colombia,
http://www.banrep.gov.co/series-estadisticas/see ts trm.htm#cotizacion.

Nota 2: En caso de que Unicamente haya un proponente habilitado se la asignara la puntuacién
total de este factor, previa aplicacion de los descuentos a que haya lugar.

6.2. Asilas cosas, la TRM certificada por el Banco de la Republica de Colombia que rige
para el dieciséis (16) de mayo de 2022, es de CUATRO MIL CIENTO DIEZ PESOS CON
CINCUENTA Y TRES CENTAVOS (4.110,53); en consecuencia, de acuerdo con los rangos
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establecidos en los Términos de Referencia, el método de ponderacion de la propuesta econdémica
fue el de MEDIA GEOMETRICA, asi como el ORDEN DE ELEGIBILIDAD de los proponentes.

6.3. A la oferta econdmica del PROPONENTE No 2, INCITECO SAS, no se le efectian
correcciones aritméticas ni ajustes por redondeo, sin embargo, el valor del PRECIO UNITARIO
ofertado para el ITEM 5 de la ETAPA Il. EJECUCION DE OBRA del PROYECTO 2. « SACUDETE
RECREO DEPORTIVO UBICADO EN LA URBANIZACION SAN JUANBOSCO EN EL MUNICIPIO
DE ROLDANILLO, fue ofertado por encima del valor maximo establecidos en los Términos de
Referencia.

Por lo anterior el proponente incurre en la siguiente causal de RECHAZO: 1.37.22 que alude que:
“....Cuando la propuesta econémica presentada para el proyecto y sus etapas, luego de las
correcciones aritméticas, sea inferior a los valores minimos o superior a los valores maximos
establecidos en los presentes términos de referencia para la respectiva propuesta econémica o
etapa, asi como también, cuando los valores unitarios ofertados, sean inferiores a los valores
minimos o superiores a los valores maximos establecidos en los términos de referencia...”,

6.4. La propuesta econémica del Proponente No. 1 CONSORCIO SANTA MATILDE, no
presenta correcciones aritméticas ni ajustes por redondeo, encontrdndose dentro de los valores
minimos y maximos establecidos en los Términos de Referencia.

6.5. De acuerdo con lo anterior, EI PUNTAJE, asi como el ORDEN DE ELEGIBILIDAD, obtenido
por el unico proponente habilitado y cuya oferta econémica se evalud, es el siguiente:

PAFEUCO3-2022

EJECUCION DE ESTUDIOS, DISENOS, CONSTRUCCION Y PUESTA EX FUNCIONAMIENTO DE U SACUDETE RECRED DEPORTIVO USICADO EN LA URBANIZACION SAMANES DE
UNINORTE EN EL MUNICIPIO DE GUADALAJARA DE SUGA. UN SACUDETE RECRED DEPORTIVG USICADO EN LA URSANIZACION SAN JUAN BOSCOEN EL IRNICPO D2
ROLDANELO Y UN SACUDETE RECRED DEPORTIVO EX LA URSANIZACION VILLA DE LA PAZ EN EL NUNICIFIC DE LA UNION BN EL DEPARTANENTO DE VALLE DEL CAUCA

EVALUACION ASIGNACION DE PUNTAJE
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7. Segun el cronograma de la convocatoria, los proponentes contaban con la oportunidad de
presentar observaciones al Informe de Evaluacion Econdmica y Asignacion de Puntaje (Orden
de elegibilidad) hasta las 5.00 p.m. del diecisiete (17) de mayo de dos mil veintidés (2022),
periodo durante el cual no se presentaron observaciones.

. El evaluador efectlo la consulta del Gnico proponente en las listas restrictivas para la prevencién
de lavado de activos, el cual no cuenta con ninguna alerta o reporte.

. De igual manera, se realiz6 la verificacion de la Regla de Concentracion de Contratos
contemplada en el numeral 2.1.4 del Subcapitulo Il “VERIFICACION DE REQUISITOS
HABILITANTES DE CARACTER JURIDICO, TECNICO Y FINANCIERO” Capitulo Il
“‘DISPOSICIONES GENERALES” de los términos de referencia, encontrando el proponente
ubicado en el primer orden de elegibilidad, no incurre en causal de rechazo en razén a la Regla
de CONCENTRACION consagrada en los términos de referencia de la presente convocatoria
como consta en los certificados emitidos por, Fiduciaria La Previsora S.A, Fiduciaria Bogota
S.A., Fiduciaria BBVA, Fiduciaria Popular, Fiduagraria y Findeter asi:
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10. Visto lo anterior se puede constatar que el Gnico proponente, no se encuentra concentrado,
de conformidad con lo establecido en el numeral 2.1.4 del Subcapitulo Il “VERIFICACION DE
REQUISITOS HABILITANTES DE CARACTER JURIDICO, TECNICO Y FINANCIERO”
Capitulo Il “DISPOSICIONES GENERALES?” de los términos de referencia.

11. De conformidad con el orden de elegibilidad, el valor de la oferta econémica del proponente
ubicado en el primer lugar del orden de elegibilidad, respecto al valor de la convocatoria es de
TRES MIL CIENTO TREINTA Y SEIS MILLONES NOVECIENTOS DIECISIETE MIL CIENTO
OCHENTA Y SEIS PESOS ($3.136.917.186,00) M/CTE, incluido el AlU, el valor del IVA sobre
la utilidad, IVA, gastos, impuestos, tasas y demas contribuciones a que hubiere lugar.

VALOR DE LA VALOR VALOR A
PROPONENTE CONVOCATORIA DE LA OFERTA ADJUDICAR
CONSORCIO SANTA MATILDE $3.258.458.901,00 $3.136.917.186,00 $3.136.917.186,00

En consecuencia, la adjudicacion de la presente convocatoria al proponente CONSORCIO SANTA
MATILDE es por el valor total de su oferta econémica, la cual asciende a la suma de TRES MIL
CIENTO TREINTA Y SEIS MILLONES NOVECIENTOS DIECISIETE MIL CIENTO OCHENTA Y
SEIS PESOS ($3.136.917.186,00) M/CTE, incluido el AlU, el valor del IVA sobre la utilidad, IVA,
gastos, impuestos, tasas y demas contribuciones a que hubiere lugar.

12. COMITE TECNICO.

Entre los dias 17 y 18 de mayo de 2022, se llevé a cabo el Comité Técnico No. 529 drgano que
revisd y aprobo el informe definitivo de evaluacién econdmica y asignacion de puntaje (Orden de
Elegibilidad), asi como los demas informes expedidos en la presente convocatoria y recomendo la
adjudicacion del proceso, emitiendo para ello voto positivo por unanimidad, mediante correos
electronicos de las mencionadas fechas, de lo cual se dej6é constancia en el Acta del Comité
Técnico No. 529 del Contrato Interadministrativo 330 de 2015.

RECOMENDACION

Con fundamento en los informes de verificacion, de evaluacion y calificacién de las ofertas, los
cuales se encuentran debidamente publicados en la pagina de la convocatoria y, de conformidad
con lo establecido en el Manual Operativo, la Jefatura de Contratacion remite para aprobacion del
Comité Fiduciario, la recomendacion de adjudicacion emitida por el Comité Técnico No. 529 en
sesion adelantada entre los dias del 17 y el 18 de mayo de 2022, de conformidad con el orden de
elegibilidad resultante de la convocatoria PAF-EUC-0-030-2022 que tiene por objeto
CONTRATAR LA “EJECUCION DE ESTUDIOS, DISENOS, CONSTRUCCION Y PUESTA EN
FUNCIONAMIENTO DE UN SACUDETE RECREO DEPORTIVO UBICADO EN LA
URBANIZACION SAMANES DE UNINORTE EN EL MUNICIPIO DE GUADALAJARA DE BUGA,
UN SACUDETE RECREO DEPORTIVO UBICADO EN LA URBANIZACION SAN JUAN BOSCO
EN EL MUNICIPIO DE ROLDANILLO Y UN SACUDETE RECREO DEPORTIVO EN LA
URBANIZACION VILLA DE LA PAZ EN EL MUNICIPIO DE LA UNION EN EL DEPARTAMENTO
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DE VALLE DEL CAUCA” al proponente CONSORCIO SANTA MATILDE, Representado
Legalmente por EDGAR GUILLERMO CHAMORRO DELGADO, identificado con cédula de
ciudadania No. 12.986.859; conformado por: PROMOTORA NACIONAL DE CONSTRUCCIONES
SAS - PRONACON, con Nit No. 900.209.816-7, cuyo representante legal es EDGAR GUILLERMO
CHAMORRO DELGADO, identificado con cédula de ciudadania No. 12.986.859, con un
porcentaje de participacion del 50%; y por FAINCO SAS con Nit: 900.268.571-1, representada
legalmente por MARIA ISABELA FAJARDO CARDONA, identificada con cédula de ciudadania
No. 52.992.843, con un porcentaje de participacion del 50%, por el valor de su oferta econémica
la cual ascienda a la suma de TRES MIL CIENTO TREINTA Y SEIS MILLONES NOVECIENTOS
DIECISIETE MIL CIENTO OCHENTA Y SEIS PESOS ($3.136.917.186,00) M/CTE, incluido el AlU,
el valor del IVA sobre la utilidad, IVA, gastos, impuestos, tasas y demas contribuciones a que
hubiere lugar

Recomendacién del Comité Técnico No. 529 (Del 17 al 18 de mayo de 2022):

Los miembros del Comité Técnico No. 529, basados en los documentos remitidos por la Jefatura
de Contratacion de Findeter, revisaron y aprobaron el Informe de Verificacion de Requisitos
Habilitantes y Solicitud de Subsanaciones, Informe Definitivo de Verificacion de Requisitos
Habilitantes, Informe de Evaluacién Econdmica y Asignacion de Puntajes, Informe Definitivo de
Evaluaciéon Econdémica y Asignacién de Puntajes para la Convocatoria No. PAF-EUC-0-030-2022
que tiene por objeto “CONTRATAR LA “EJECUCION DE ESTUDIOS, DISENOS,
CONSTRUCCION Y PUESTA EN FUNCIONAMIENTO DE UN SACUDETE RECREO
DEPORTIVO UBICADO EN LA URBANIZACION SAMANES DE UNINORTE EN EL MUNICIPIO
DE GUADALAJARA DE BUGA, UN SACUDETE RECREO DEPORTIVO UBICADO EN LA
URBANIZACION SAN JUAN BOSCO EN EL MUNICIPIO DE ROLDANILLO Y UN SACUDETE
RECREO DEPORTIVO EN LA URBANIZACION VILLA DE LA PAZ EN EL MUNICIPIO DE LA
UNION EN EL DEPARTAMENTO DE VALLE DEL CAUCA”

Decision Comité Fiduciario:

Con base en la recomendaciéon del Comité Técnico No. 529, celebrado el 17 y 18 de mayo de dos
mil veintidés (2022), los miembros del Comité Fiduciario ADJUDICAN la convocatoria No. PAF-
EUC-0-030-2022 que tiene por objeto “CONTRATAR LA “EJECUCION DE ESTUDIOS,
DISENOS, CONSTRUCCION Y PUESTA EN FUNCIONAMIENTO DE UN SACUDETE RECREO
DEPORTIVO UBICADO EN LA URBANIZACION SAMANES DE UNINORTE EN EL MUNICIPIO
DE GUADALAJARA DE BUGA, UN SACUDETE RECREO DEPORTIVO UBICADO EN LA
URBANIZACION SAN JUAN BOSCO EN EL MUNICIPIO DE ROLDANILLO Y UN SACUDETE
RECREO DEPORTIVO EN LA URBANIZACION VILLA DE LA PAZ EN EL MUNICIPIO DE LA
UNION EN EL DEPARTAMENTO DE VALLE DEL CAUCA?”, al proponente CONSORCIO SANTA
MATILDE, Representado Legalmente por EDGAR GUILLERMO CHAMORRO DELGADO,
identificado con cédula de ciudadania  No. 12.986.859; conformado por: PROMOTORA
NACIONAL DE CONSTRUCCIONES SAS - PRONACON, con Nit No. 900.209.816-7, cuyo
representante legal es EDGAR GUILLERMO CHAMORRO DELGADOQ, identificado con cédula de
ciudadania No. 12.986.859, con un porcentaje de participacion del 50%:; y por FAINCO SAS con
Nit: 900.268.571-1, representada legalmente por MARIA ISABELA FAJARDO CARDONA,
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identificada con cédula de ciudadania No. 52.992.843, con un porcentaje de participacion del 50%,
por el valor de su oferta econdmica la cual ascienda a la suma de TRES MIL CIENTO TREINTA Y
SEIS MILLONES NOVECIENTOS DIECISIETE MIL CIENTO OCHENTA Y SEIS PESOS
($3.136.917.186,00) M/CTE, incluido el AlU, el valor del IVA sobre la utilidad, IVA, gastos,
impuestos, tasas y demas contribuciones a que hubiere lugar

De esta manera, los miembros del comité instruyen a la Fiduciaria Bogota S.A., como vocera y
administradora del Patrimonio Autonomo Fideicomiso Asistencia Técnica FINDETER
EQUIPAMIENTOS PUBLICOS, para que celebre y suscriba el contrato en los términos sefialados
y de acuerdo con los Términos de Referencia y la minuta anexa a éstos, los cuales hacen parte de
los mismos.

Conforme lo notificado por FINDETER durante el comité fiduciario, se informa que ninguno de los
miembros CONSORCIO SANTA MATILDE, adjudicatario, presenta denuncias penales, ni se
presenta reporte de incumplimientos conforme a la base de datos entregada por la Direccion
Juridica de La Financiera de Desarrollo Territorial - FINDETER

Plazo de Ejecucién: Ocho (8) MESES.

Los recursos de esta contratacion seran con cargo al Contrato Interadministrativo No. 330 de 2015,
de conformidad con el CDRs 345,347,349 del 8 de abril de 2022.

Forman parte integral de la presente acta:

v Informe Definitivo de Evaluacion y Asignaciéon de Puntaje (Orden de Elegibilidad) del diecisiete
(17) de mayo de 2022.

Recomendaciéon de Adjudicacion (ORDEN DE ELEGIBILIDAD).

Términos de Referencia, minuta anexa de la Convocatoria PAF-EUC-0-029-2022 y demas
anexos.

Acta de Comité Técnico No. 529 del 17 al 18 de mayo de 2022

Constancia de Disponibilidad de Recursos — CDRs 345,347,349 del 8 de abril de 2022.
Relacion de Asistentes del presente Comité Fiduciario.

Votos de los miembros del Comité Fiduciario.

<]

DN NI NI

6. PROPOSICIONES Y VARIOS

No se presentaron proposiciones y varios.

Es preciso aclarar que TODAS las decisiones de este comité estan fundamentadas y motivadas en
la recomendacién del Comité Técnico, la informacion aqui presentada y los documentos que las
soportan, los cuales hacen parte integral de la presente Acta.
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ACTA No. 241 DEL COMITE FIDUCIARIO
FIDEICOMISO ASISTENCIA TECNICA
Fl dUCiariﬂ Bogotd ( FINDETER EQUIPAMIENTOS PUBLICOS CODIGO: FB-PSFA-FOR-042
Sesion Virtual extraordinaria de fecha
dieciocho (18) de mayo de 2022

Una vez recibido el voto del Supervisor del contrato No. 330 por parte de FONVIVIENDA — MVCT
y agotado el orden del dia se da por terminado el Comité Fiduciario No. 241, a los dieciocho (18)
dias del mes de mayo de 2022 a las 7:57 p.m.

De conformidad con el numeral 9.1.1.2 del Contrato de Fiducia, la presente Acta ser& suscrita en
sefial de aprobacion por quien presidié el Comité y un representante de Fiduciaria Bogota S.A.,
como Secretaria del mismo.
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